
Zápis a usnesení z   veřejného zasedání zastui)itelstva obce Statenice konaného dne
30.05.2016 od 18.00 hodin v budovč obecního úřadu Statenice, Statenická 23

Program,

1.    Zahájení

2.    Schválení programu a ověřovatelů zápisu

3.    Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání
4.    Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky obce za rok 2015

5.    Schválení  závěrečného účtu DSO Od Okoře k Vltavě za rok 2015
6.    Kupní smlouvy

•     p.č. 292/2ovýměře 830m2vk.ú. Statenice

•      p.č.113/1  o výměře  8.410 m2, p.č.113/2 o výměře  1.094 m2, p.č.140/12 o

výměře 2.245 m2, p.č.286 o výměře 781  m2, p.č.294/1  o výměře  1.511  m2,

p.č.3 ] 5/1  o výměře 76 m2 vš e v k.ú.  Statenice
•     oddělená část p.č.185/2 o výměře 96 m2 v k.ú.  Statenice

7.    Směnná smlouva oddělené části pozemku p.č.190/1  a  190/2 v k.ú.  Statenice

8.    Záměr obce prodat oddělené části pozemků p.č. 340/2 a 360/1  o celkové výměře 23
m2 v k.ú.  Statenice

9.    Obecně závazná vyhláš ka Obce Statenice č.1/2016 o místním poplatku za zhodnocení

pozemku možností jeho připojení na stavbu kanalizace
10.  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 762/2016SML se spol.  Povodí

Vltavy, státní podnik, Grafická 36, Praha 5
11.  Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemeneslužebnosti a

smlouvu o právu provést stavbu IV126019242/01  s ČEZ Distribuce a.s.
12. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemeneslužebnosti a

smlouvu o právu provést stavbu IV126019964   1  s ČEZ Distribuce a.s.

13. Zruš ení DSO „Řeš ení odpadních vod StateniceÚněticeRoztoky" s likvidací

14.  Standard veřejného osvětlení obce Statenice

15.  Plán rozvoje obce Statcnice

16. Zpráva o činnosti obce Statenice

17. Výsledky výběrových řízeních

18.  Různé

19.  I)iskuze

20. Závěr



1.Zaháiení
Starostka zahájila zasedání v  18. hodin a přivítala zastupitele a občany. Konstatovala, Že
zastupitelstvo v počtu   s   zastupitelů  je usnáš ení schopné. Pověřila zastupitele Mrázka, aby

řídil dneš ní zasedání a pořídil zápis. Za ověřovatele zápisu navrhla zastupitele lng.  Kopince a

lng. Brože.

2. Schválení DroĚ!ramu a ověřovatelů zát}isu

Návrh usnesení č. 200/30.5/16
Zastupitelstvo schvaluje   program veřejného zasedání a schvalujc za ověřovatele zápisu
lng. Kopince a lng. Brože.
Pro:      7        Proti:     0     Zdrželse:     1
Usnesení č.    200/30.5/16 bylo schváleno

3.Kontrola i)lnění usnesení z minulého veřeiného zasedání

Byla podepsána Rámcová příkazní smlouva  s fimou Profesionální servis, s.r.o. na

poskytovatele odbomého poradenství v oblasti obecních záměrů, dotací a administrátora
zzadávacích řízení v obci Statenice?

Odpověď starostky: ano byla, 2.5.2016
Byla podepsána „Smlouva o dílo" se spol. Mmcité+a.s., Bílovice ohledně obnovy sportovnmo
hřiš tě ve Statenicích?

Odpověď starostky: Ano byla, 9.5.2016
Byla podepsána  Kupní smlouva ohledně pozemku p.č.13/29 s manželi  ?

Odpověď starostky: Ano byla, 9.5.2016
Byla podepsána Kupní smlouva  ohledně pozemku p.č. 349/3 a 349/4 s p. 

Odpověď starostky: Ano byla, 29.4.2016
Byla podepsána Smlouva o poskytování služeb s ing. Peroutkou?
Odpověď starostky :doposud nebyla

Zastupitel Pokomý: Požaduje přidat do budoucna k výš e uvedenému čísla usnesení.

Zastupitelé berou informace na vědomí

4.Schválení závěrečného účtu a účetní závěrkv obce za rok 201S

Podklady byly zastupitelům zaslány a zastupitelé byli vyzváni na pracovních schůzkách,
aby dotazy a připomínky předložili písemně, aby mohly být kompetentně zpracovány
odpovědi s účastí finančního výboru.
Veš keré podklady k účetní závěrce a k závěrečnému účtu za rok 2015 byly projednány

finančním výborem dne 21.3 .2016 a následně 24.5.2016.

Závěrečný účet včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Statenice za rok
2015 byl řádně vyvěš en na úřední desce a webových stránkách obce Statenice.



Protokol o schvalováni' účetní závěrky roku 2015

Zastupitelstvo obce  Statenice  schvaluje v souladu  s ust.  § 4 odst.  8 písm.  w)  zák.  č. 563/1991

Sb,  o  účetnictví, v platném  znění,  ust.  §  84 ods.  2  písm.  b)  zákona  č.  128/2000 Sb.,  o obcích,

v platném znění, a v souladu s §  11 vyhláš ky č.  220/2013 Sb., v platném znění, účetní závěrku

roku 2015.

Obec:

'Č..

Právní forma jednotky:

Datum rozhodování:

Statenice

00241679

územně samosprávný celek

30.05.2016

Členové   zastupitelstva   obce   vycházeli    při   schvalování   účetní   závěrky   zúčetních   výkazů

sestavených k rozvahovému dni 31.12.2015 Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát.

Účetnictví  za   rok  2015   poskytuje   věrný   a   pravdivý   obraz   předmětu   účetnictví  a  finanční

situace  účetní jednotky (obce). Výsledkem  hospodaření obce za  rok 2015 je zisk 3.712.430,25

KČ.

Záznam o hlasováni':

Schvaluii'ci' oraán zastuDitelé obce Statenice:

lng.  Miroslava Šmardová

Bohuslav  Mrázek,  Dis.

Michal  Pokorný

Petr Vondra

lng. Jan  Sládek

Jan  Nyklas

Jakub Cechel

lng. Jiří  Brož

lng. Jan  Kopinec

Členové  ne/připojují písemné zdůvodnění.

Podpis

Učetní závěrka za  rok 2015 byla schválena dne 30.5.2016 usnesením č ................

3



Návrh usnesení č.    201 /30.5/16
Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce za rok 2015 ve znění předloženého

protokolu.
Pro:    6         Proti:     0      Zdrželse:     2
Usneseníč.       201 /30.5/16 bylo přijato.

Návrh usnesení č.    202 /30.5/16
Zastupite]stvo schva]uje závěrečný účet  obce za rok 2015 s výhradou ve smyslu

„Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Statenice za rok 2015" přiěemž jako
nápravu ukládá důslednou kontrolu vzájemných vazeb v účetnictví obce zvláš tě ve
vztahu k pohledávkám z hlavní činnosti.
Pro:    5        Proti:     0      Zdrže]se:     3
Usnesení č.     202 /30.5/16 bylo přijato

Návrh usnesení č. 203 #0.5/16
Zastupitelstvo souh]así s tím, aby kontrolou hospodaření obce za rok 2016 by] pověřen
KKrajskýúřadstředočeskéhokraje.
Pro:   8      Proti:     0      Zdrže]se:      0
Usnesení č. 203CO.5/16 bylo přijato

Zastupitel Pokomý: Zdržel se hlasování, protože vedení obce uhradilo fáktury za studii
dopravního řeš ení okolo OÚ, která byla zpracována v roce 2013 a studii lávky v Brčkolech,
která má vydané pravomocné ÚR.

í Schválení  závěrečného účtu DS0 0d Okoře k Vltavě za rok 2015

Závěrečný účet byl řádně vyvěš en na úřední desce a webových stránkách obce Statenice,
nebyly žádné připomínky. Příjmy:  113.178,04,Kč    a výdaji:  138.126,00 Kč.

Hlavním výdajem bylo podrobná geografická prognóza obcí za cenu 81.000,Kč.

4



Závěrečný účet svazku obcí OD Okoře k Vltavě za rok 2015

(podle §  17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

platných předpisů)

Údaje o organiuci:
identifikační číslo 70822344
název Svazek obcí Od Okoře k Vltavě
ulice, č.p. Pražská  162

obec Velké Přl'lepy

PSČ 252 64

Členy svazku jsou tyto obce:
Velké Pří]epy

Tursko
Svrkyně
Holubíce

Líchoceves
Libčice

Statenice
Úho,ičky
Okoř

Obsah &ávěrečného účtu:
1. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2015

2. Stavy a obraty na bankovním účtu

3 . Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

4. Fondy účetní jednotky

5, Hospodářská čimost

6. Hospodaření příspěvkových organizací

7. Majetek

8. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním veřejným rozpočtům

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

1. P]nění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2015
Rozpočet obce byl schválen na zasedání zastupitelstva dne  18.12.2014.

Schválený rozpočet Svazku obcí Od okoře k Vltavě byl upravován v průběhu roku ffikrát.
Příjmy jsou tvořeny transfery z členských obcí.
Svazek obc]' pořídil podrobnou demografickou prognózu pro spádové území vymezené
obcemi
za cenu 81  000Kč. Dalš ími výdaji jsou výdaje na zajiš tění ekonomické a administrativní

agendy.



Příjmy /vKč/ Schválený RozpOč.                  pO Výsledek

rozpočet změnách k 31.12.2015

Daňové  příjmy 0. 0, 0,

Nedaňové příjmy 25 010, 25 010, 8,04

Přijaté transfery 120 000, 120 000' 113 170,

Příjem celkem 145 010, 145 010, 113 178,04

VÝďďlelwjŘl Schválený Rozpoč.                po Výsledek

rozpočet změnách k 31.12.2015

Běžné výdaje 151700, 151700, 138  126,

Výdaje celkem 151 700, 151 700,. 138 126,

Podrobný  přehled  příjmu  a  výdajů,  včetně  plnění  rozpočtové  skladby je  ve  Výkazu  pro

hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí /FIN

212M/

2. Stavy a obraty na bankovním účtu
Číslo bankovního Počáteční stav Obrat Ot)rat Dal Konečný stav
účtu k  1.1.20]5 MD k  1.1.2015

165147377/0300 70 702,65 114  913,94 139 082' 46 534,59

18143 9265/0300 1081,52

0,10

780,_ 301,62

3. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení
Výsledkem ho§podaření DSO za rok 2015 j

Výnosy celkem 113178,04

Náklady celkem 138126.00

Výsledek  24 947,96

hospodaření

e ztráta ve výš i Kč 24 947,96Kč.

4. Fondy účetní jednotlq7
Svazek obcí Od Okoře k Vltavě netvoří žádné peněžní fondy.

5. Hospodářská činnost
Svazek obcí Od Okoře k Vltavě neprovozuje hospodářskou činnost.

6



6. Hospodaření příspěvkovýcb organizací
Svazek obcí Od Okoře k Vltavě nemá zřízené  žádné příspěvkové organizace.

7. Majetek
lnventarizace byla provedena k 31.12.2015. Při inventarizaci nebyly zjiš těny žádné rozdíly.

Majetek svazku obcí k 31.12.2015

drobný dlouhodobý nehmotný majetek

drobný dlouhodobý hmotný majetek

11326,00

113 664,00

8. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním veřejným rozpočtům
Svazek obcí neměl v roce 2015 žádné závazky ke státnímu rozpočtu.
Vztahy mezi obcemi a krajem jsou vypořádány.

9. Zpráva o výs]edku přezkoumání hospodaření
Dílčí přezkoumáni' hospodaření se uskutečnilo dne 26. října 2015 a konečné přezkoumání

za rok 2015 dne 19. února 2016 v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 2nění

pozdějš ích předpisů. Bylo vykonáno na úřadě územního celku, Pražská 162, Velké Přílepy.
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjiš těny chyby a nedostatky.
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření Svazku obcí za rok
20i5 je přílohou  k závěrečnému účtu.

Přílohy: jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Tursko

1.   sestava plnění FIN 212M za měsíc 12/2015

2.   rozvaha za období 12/2015
3.  zpráva o auditu přezkoumání za rok 20i5  +  ;4//f/*m2,4c~ ' 2Zb3'4;t
4.   Závěrečný účet za rok 2015 z programu KEO

5.   Příloha

Ve Velkých Přílepech:  1.3.2016

Zpracovala: Libuš e Tydlitátová, účetní

Schválila:   Věra čermáková, předsedkyně

Vvvěš seno..         |j     é@íÉ

•.. ....

Sejmuto:



Návrh usnesení č.     204/30.5/16
Zastupitelstvo schvaluje závěrečný úěet DSO Od Okoře k VLtavě za rok 2015 bez
výhrad.
Pro:       8             Proti:      0        Zdrželse:       0
Usnesení č.          204 /30.5/16 by]o přijato

6.KUDní smlouvv

Jedná se o pozemek p.č. 292/2 o výměře 830 m2 v k.ú. Statenice v majetku manželů 8.
Pozemek se nachází v horní části ul. Pod Punčochou aje v něm uloženo vodovodní potrubí.
Manželé 8.  výrazně snížili cenu za pozemek, který je pro obec pro obnovu komunikace
důležitý.   Tento letitý problém chce obec vyřeš it odkupem pozemku za Kč 500.000,.

KUPNÍ SMLOUVA

o převodu vlastnictví k nemovitosti

M.8.

(dále také jen „prodávající")

a

H.8.

(dále také jen „prodávající")

a

Obec Statenice

Statenická 23, Statenice, 252 62
IČ:  00241679

Zastoupená starostkou lng. Miroslavou Šmardovou

(dále také jen „kupující")

spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení  §  2128 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto kupní smlouvu o převodu vlastnictví k nemovitosti (dále
také jen „smlouva"):

1.

Předmět sm]ouvy

Předmětem  této  smlouvy je  stanovení  práv  a  povinností  smluvních  stran,  zejména  závazku

prodávajícího  převést  na kupujícího  vlastnické  právo  k  předmětu  koupě  za podmínek v této
smlouvě   stanovených   a   závazek   kupujícího   předmět   koupě   od   prodávajícího   do   svého
vlastnictví   za   podmínek   sjednaných   v této   smlouvě   přijmout   a   zaplatit   prodávajícímu
sjednanou kupní cenu.

8



Návrh usnesení č.  205/30.5/16
Zastupitelstvo odkládá uzavření kupní smLouvy na pozemek p.č. 292/2 o výměře 830 m2
v k.ú. Statenice za částku Kč 500.000,. ZastupiteLstvo pověřuje starostku dalš ím

jednáním s vlastníky nemovitostí v u]. K Punčoš e a V Hruš kovně.
Pro:    8      Proti:    0      Zdrželse:    0

Usnesení č.    205/30.5/16 bylo přijato

Dalš í kupní smlouvajsou na pozemky pana K.  v k.ú. Statenice. Po ročním jednání bylo

domluveno, že obec koupí pozemky p.č.113/1  o výměře 8.410 m2, p.č.113/2 o výměře  1.094

m2, p.č.140/12 o výměře 2.245 m2, p.č.286 o výměře 781  m2, p.č.294/1  o výměře  1.511  m2,

p.č.315/1  o výměře 76 m2 vš e v k.ú.  Statenice za cenu Kč 705.850,.
Pozemky se nachází v různých částech obce. 0 jejich důležitosti není pochyb. Pan K. navrhl

prodej vš ech uvedených pozemků, ale pouze v rámci jedné kupní smlouvy.

Níže uvedeného dne, měsíce a roku

pan ln8. J.K.

bytem

na straně jedné, dále jako „prodávající"

a

na straně druhé, dále jako „kupující"

prodávající, kupující, jsou dále samostatně označováni též jen jako „strana" a
společně pak jako „smluvní strany či strany", neníli třeba užít konkrétního
označení každého z nich, uzavírají v souladu s ustanoveními § 2079, § 2128 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto:

kupní  sm]ouvu

1.

Prodávající je podle vlastního prohláš ení a nabývacích titulů uvedených v části E
listu vlastnictví č. 630 pro katastrální území 755346 Statenice výlučným vlastníkem

parcelní číslo  113/1  o výměře 8 410 m2 trvalý travní porost

12



VIII.

P]atnost kupní sm]ouvy

1.    Prodej   předmětu  koupě  uvedeného  včl.11  této   smlouvy  kupujícímu  za  kupní   cenu
uvedenou  v čl.   IV.  této   smlouvy  byl  vsouladu  sustanovením   §  41   zákona  o  obcích
schválen    dne    ............    usnesením    zastupitelstva    obcc    Statenice    č ....................

Prodávající rovněž připojuje doložku podle § 41  zákona o obcích.

IX.

Závěrečná ustanovení

1.    Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu;

po jednom vyhotovení  smlouvy obdrží  prodávající  a kupující, jedno vyhotovení  smlouvy
připojí kupující k návrhu na vklad vlastnického práva ve prospěch kupujícího.

2.    Smluvní strany prohlaš ují, Že v případě, Že by kdykoliv v budoucnu bylo shledáno některé

ustanovení  této   smlouvy   neplatné   nebo   neúčinné   nebo   zdánlivé,   zůstávají   ostatní   v

platnosti.  Při  posuzováni  takto  neplatného  nebo  neúčinného  nebo  zdánlivého  ustanovení
se  použijí  ustanovení  zákona jeho  povaze  nejbližš í.  Smluvní  strany  se  zavazují  upravit

svůj  vztah  přijetím  jiného  ustanovení,  které  svým  výsledkem  nejlépe  odpovídá  záměru
ustanovení  neplatného  nebo  neúčinného  nebo  zdánlivého,  a  to  formou  dodatku  k  této
smlouvě.  Nesplníli  některá  ze  smluvních  stran  povinnost  uzavřít  dodatek  ke  smlouvě,
může  se  kterákoliv  ze  smluvních  stran  obrátit  na  soud  s  návrhem  na  určení  obsahu
takového dodatku. Za nesplnění povinnosti uzavřít dodatek je považováno i to, Že některá
ze   smluvních   stran  je   ochotna   uzavřít   dodatek,   avš ak   za  podmínek,   které  ji   oproti

původnímu ujednání nespravedlivě zvýhodňují.

3.    Tato  smlouva  obsahuje  úplné  ujednání  o  předmětu  smlouvy  a vš ech náležitostech,  které

:Tvl::nn:s,sttré•oysm|:luyv,:ž:áěnlýp::jesvm::i:;n#snt:;,n:čiá:rnéíppí:í:á:jííz:tt•;e:ů:o:::
ani projev učiněný po  uzavření této  smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ustanoveními této smlouvy a nezakládá Žádný závazek žádné ze smluvních stran.

4.    Smluvní  strany prohlaš ují,  že tuto  smlouvu uzavřely na základě pravé,  vážné a svobodné

vůle  a  Že  tato  smlouva  nebyla  sjednána  v  tísni  ani  za jinak jednostranně  nevýhodných

podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují své podpisy.

Ve Statenicích dne

Ing. Miroslava Šmardová

11

M.B.



VI.

Prohláš ení smluvních stran

1.   Prodávajícímu není známo, že by na předmětu koupě vázly dluhy, zástavní práva či věcná
remena.

2.     Kupující prohlaš uje, že je mu znám  stav předmětu koupě  a v tomto stavu jej  bez výhrad
kupuje.

VII.

Nabytí vlastnického práva

1.    Kupující  nabude  vlastnictví  k předmětu  koupě  vkladem  vlastnického  práva  ve  prospěch
kupujícího  do  katastru  nemovitostí  s právními  účinky  vkladu  ke  dni  podání  návrhu  na
vklad  dle  této  smlouvy.  Současně  s  nabytím  vlastnického  práva  přechází  na  kupujícího
nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhorš ení předmětu koupě.

2.    Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva ve prospěch kupujícího
do  katastru  nemovitostí  podá  kupující,  a  to  nejpozději  do  15  pracovních  dnů  ode  dne

podpisu této smlouvy.

3.    Správní  poplatek  za  návrh  na  zahájení  řízení  o  povolení  vkladu  vlastnického  práva  do
katastru  nemovitostí  popřípadě  dalš í  poplatky  spojené  s převodem  předmětu  koupě  dle
této smlouvy uhradí v plné výš i kupující.

4.    Smluvní  strany  se  pro  případ,  Že  by  nedoš lo  dle  této  smlouvy  ke  vkladu  vlastnického

práva  do  katastru  nemovitostí,   zavazují  poskytnout  si  navzájem  veš kerou  potřebnou
součinnost,  včetně  uzavření  nové  kupní  smlouvy  o  převodu  nemovitosti  nebo  dodatku
stejného obsahu, který splní zákonné podmínky pro provedení vkladu,  a to  do  15  dnů od
rozhodnutí  přísluš ného  katastrálního  úřadu,  případně  na  pokyn  katastrálního  úřadu  ve

stejné lhůtě tuto smlouvu či návrh na vklad náležitě doplnit.

5.    Smluvní strany shodně prohlaš ují, že se až do provedení vkladu vlastnického práva podle
této smlouvy zdrží vš eho, co by vedlo ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.

6.    Smluvní  strany  žádají,  aby  byl  u  Katastrálního  úřadu  pro  Středočeský  kraj,  Katastrální

pracoviš tě Prahazápad pro katastrální území Statenice proveden vklad vlastnického práva
k předmětu koupě ve prospěch kupujícího podle této smlouvy.

7.    Smluvní  strany  se  dohodly,  Že  fyzické  předání  a  převzetí  předmětu  koupě  proběhne
nejpozději  do   15  pracovních  dnů  ode,  kdy  prodávající  vyzve  kupujícího  k  ĎÍzickému

předání  a  převzetí  předmětu  koupě,  a  to  po  doručení  rozhodnutí  katastrálního  úřadu  o
provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.

10



11.

Předmět koupě

Prodávající  jsou  vlastníky  pozemku  parcelní  číslo  292/2  o  výměře  830  m2  (omá  půda)
zapsaného  na  LV  č.  860  pro  katastrální  území  Statenice,  obec  Statenice,  u  Katastrálního
úřadu  pro   Středočeský  kraj,   Katastrální  pracoviš tě  Prahazápad  (dále  také  jen  „předmět
koupě").

111.

Shodný projev vůle

Prodávající touto smlouvou prodává předmět koupě uvedený v článku 11. této smlouvy, včetně
vš ech součástí a přísluš enství, kupujícímu a kupující tento předmět koupě, včetně vš ech

součástí a přísluš enství, do svého vlastnictví za dále dohodnutou kupní cenu kupuje.

IV.

Kupní cena a p]atební podmínky

1.    Smluvní  strany  se  dohodly,  Že  kupní  cena  předmětu  koupě  činí  500.000,Kč  vč.  DPH

(slovy: pětsettisíc korun českých).

2.    Kupní  cenu kupující  uhradí  v plné výš i  bezhotovostním převodem  na účet prodávajícího

číslo  účtu  ..............  nejpozději  do  10  pracovních  dnů  ode  dne,  kdy  kupující  podepíš e

tuto  smlouvu.  Za den zaplacení kupní  ceny  se považuje  den,  kdy je připsána na uvedený
účet prodávajícího.

3.    Pro případ,  že kupující  neuhradí řádně  a včas kupní cenu podle odstavce 2  tohoto článku
smlouvy, je  kupující  povinen  prodávajícímu  zaplatit  smluvní  pokutu ve  výš i  10%  kupní

ceny  dohodnuté  v  odstavci   1   tohoto   článku  smlouvy.   Tato   smluvní   pokuta  se   stává
splatnou třetí pracovní den následující po dni, v němž uplynula lhůta stanovená v odstavci
2  tohoto  článku  smlouvy,  a  to  na  účet  uvedený  v  odstavci  2  tohoto  článku  smlouvy.
Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen případný nárok prodávajícího na náhradu š kody.

4.    Jestliže kupující neuhradí kupní cenu v souladu s odstavcem 2 tohoto článku smlouvy, má

prodávající  právo  od této  kupní  smlouvy  odstoupit.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že nárok
prodávajícího na smluvní pokutu podle odstavce 3 tohoto článku smlouvy tím není dotčen.
Kupující dále prohlaš uje, a svým podpisem potvrzuje, že pokud nastane situace uvedená v

předchozí  větě,  nebude  s odkazem  na  tuto  smlouvu  vznáš et  vůči  prodávajícímu,  či  třetí
osobě, jakékoliv nároky.

V.

Náklady na i)rodej i)ředmětu koupě

1.    Prodávající je dle zákonného opatření  senátu č.  340/2013  Sb., o dani  z nabytí nemovitých

věcí, povinen uhradit daň z nabytí nemovitých věcí.



parcelní číslo  113/2 o výměře  1094 m2 trvalý travní porost

parcelní číslo  140/12 o výměře 2 245 m2 omá půda

parcelní číslo 286 o výměře 781  m2 trvalý travní porost

parcelní číslo 294/1  o výměře  1511  m2 ovocný sad

parcelní číslo 315/1  o výměře 76 m2 lesní pozemek

to vš e zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviš tě

Prahazápad na listu vlastnictví č. 630 pro katastrální území Statenice a obec
Statenice,

11.

Prodávající prodává předmět prodeje podle článku 1. Této smlouvy za dohodnutou
kupní cenu 705.850 ,, Kč, (slovy sedmsetpěttisícosmsetpadesátkorunčeských), za
níž kupující tyto pozemky podle čl. I od prodávajícího do svého vlastnictví kupuje.

111.

Kupující dohodnutou kupní zaplatil prodávajícímu při podpisu této smlouvy.
Kupující svým podpisem této smlouvy uhrazení kupní ceny potvrzuje.

Prodávající a kupující se dohodli, že se neužije § 2129 občanského zákoníku.

IV.

5. Vlastnictví k převáděným nemovitostem přechází na kupující dnem

pravomocného rozhodnutí o povolení vkladu do katastru nemovitostí na základě
této kupní smlouvy, vydaného Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj,
Katastrální pracoviš tě Prahazápad (dále jen „KÚKP") s právními účinky ke dni

podání písemného návrhu o povolení vkladu u přísluš ného katastrálního úřadu a
tímto dnem také na kupující přecházejí veš keré užitky, nebezpečí, povinnosti, jakož
i veš kerá práva s kupovanými nemovitostmi spojená.

6. KÚKP na základě svého rozhodnutí o povolení vkladu práva do katastru
nemovitostí podle této kupní smlouvy provede v katastru nemovitosti výmaz
vkladu vlastnického práva pro prodávajícího a zápis vkladu vlastnického práva pro
kupující k předmětu koupě.

7. V případě zjiš tění odstranitelných nedostatků návrhu v řízení u KÚKP o

povolení vkladu práva podle této kupní smlouvy se obě smluvní strany zavazují
učinit bezodkladně a ve vzájemné shodě vš echny potřebné kroky k nápravě
vadného stavu.

m



8. Při zamítnutí návrhu v řízení u KUKP o povolení vkladu práva podle této kupní
smlouvy z formálních důvodů se obě smluvní strany zavazují neprodleně uzavřít
kupní smlouvu se stejnými podstatnými náležitostmi (předmět a cena koupě),

prostou nedostatků, která nahradí tuto kupní smlouvu a podat návrh na vklad práva

::á5:tía:•cinžammoí•;tvoésáíó:ot2h:ájf:tzdíJúd#atnáctikalendáňíchdnůodnabýí

V.

Účastníci této smlouvy potvrzují, že daň z nabytí nemovitostí na základě této kupní
smlouvy hradí prodávající.

Kupující se zavazuje uhradit správní poplatek za vydání rozhodnutí přísluš ného
katastrálního úřadu o povolení vkladu do katastru nemovitostí, který je splatný při

podání návrhu na zápis vkladem.

VI.

Smluvní strany se zavazují, že současně s podpisem této Smlouvy podepíš í návrh
na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického pr,áva k předmětu koupě do
katastm nemovitostí na listy vlastnictví vedené u KUKP.

Účastníci této smlouvy žádají, aby dle této smlouvy byl proveden u Katastrálního
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviš tě Prahazápad na novém listu
vlastnictví tento vklad:

V části ALV vlastnictví pro

c) Na LV č. 630 pro katastrální území 755346 Statenice pozemky

parcelní číslo  113/1  o výměře 8 410 m2 trvalý travní porost

parcelní číslo  113/2 o výměře  1094 m2 trvalý travní porost

parcelní číslo  140/12 o výměře 2 245 m2 omá půda

parcelní číslo 286 o výměře 781  m2 trvalý travní porost

parcelní číslo 294/1  o výměře  1  511  m2 ovocný sad

parcelní číslo 315/1  o výměře 76 m2 lesní pozemek

14



to vš e zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviš tě
Prahazápad na listu vlastnictví č. 630 pro katastrální území Statenice a obec
Statenice ,

a dále

se stane  100 % vlastníkem

pozemků

parcelní číslo  113/1  o výměře 8 410 m2 trvalý travní porost

parcelní číslo 113/2 o výměře  1094 m2 trvalý travní porost

parcelní číslo  140/12 o výměře 2 245 m2 omá půda

parcelní číslo 286 o výměře 781  m2 trvalý travní porost

parcelní číslo 294/1  o výměře  1511  m2 ovocný sad

parcelní číslo 315/1  o výměře 76 m2 lesní pozemek

uvedených na LV č. 630 vedeného Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj,
Katastrální pracoviš tě Prahazápad pro katastrální území Statenice a obec Statenice

V části BLV tato kupní smlouva

Ostatní části LV beze změn

VII.

7) Jakékoliv změny této kupní smlouvy jsou možné pouze v písemné formě, a to na
základě souhlasu obou smluvních stran.

8) Práva a povinnosti smluvních stran, neupravené v této kupní smlouvě, se řídí ust.

§ 2128 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění.

9) Tato kupní smlouva nabývá platnosti a obligačněprávních účinků dnem podpisu
smluvních stran.

10) Prodávající se zavazuje předat kupující a kupující se zavazuje převzít předmět
koupě ve stavu, který odpovídá stavu, v jakém se nacházel ke dni uzavření této
smlouvy.

15



11) Smluvní strany prohlaš ují, že tato kupní smlouvaje vyhotovena ve třech
stejnopisech, kdy jeden stejnopis bez ověřených podpisů obdrží prodávající a jeden
kupující, třetí stejnopis s úředně ověřenými podpisy předloží účastníci smlouvy

přísluš nému katastrálnímu úřadu společně s písemným podáním návrhu na vklad.

12) Účastníci této kupní smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlaš ují, že souhlasí

s jejím obsahem, že byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a
svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných

podmínek. Na důkaz toho obě smluvní strany připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne

Návrh usnesení č.      206 /30.5/16
Zastupitelstvo souh]así s kupní smlouvou na pozemky  p.č.113/1  o výměře 8.410 m2,

p.č.113/2 o výměře 1.094 m2, p.č.140/12 o výměře 2.245 m2, p.č.286 o výměře 781 m2,
p.č.294/1 o výměře 1.511 m2, p.č.315/1 o výměře 76 m2 vš e v k.ú. Statenice za cenu Kč
705.850,.   Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem této smlouvy za předpokladu, že
majitel pozemku p.č. 108 v k.ú. Statenice umožní právo průchodu a pojezdu.
Pro:     5     Proti:     3      Zdrže]se:     0
Usnesení č.     206 /30.5/16 bylo přijato

Zastupitel Pokomý: hlasoval proti a dále uvedl:

pozemky v současné době nemají přednostně pro obec důležitý významobec měla koupit
pozemky pro vlastní ČOV. Myslím si, Že doš lo při projednávání ke střetu zájmů ing. Kopince
a OZ o tom nebylo informováno před projednáním tohoto bodu.

Dalš í kupní smlouva je na pozemek p.č.185/2 o výměře  151  m2 v k.ú.  Statenice v majetku

manželů M. Jedná se o oddělenou část 96 m2, která připadne obci Statenice na výstavbu
chodníku Kralupská za Kč  1.000,

KUPNÍ SMLOUVA

o převodu vlastnictví k nemovitosti

B.M.
nar.

(dále také jen „prodávající")

a

L.M.
nar.

16



(dále také jen „prodávající")

a

Obec Statenice

Statenická 23, Statenice, 252 62

IČ:  00241679

Zastoupená starostkou lng. Miroslavou Šmardovou

(dále také jen „kupující")

spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení  § 2128  a násl.  zákona č.
89/2012  Sb., občanský zákoník, tuto kupní smlouvu o převodu vlastnictví k nemovitosti (dále
také jen „smlouva"):

1.

Předmět smlouvy

Předmětem  této  smlouvy je  stanovení  práv  a povinností  smluvních  stran,  zejména závazku

prodávajícího  převést  na  kupujícího  vlastnické  právo  k  předmětu  koupě  za podmínek  v této
smlouvě   stanovených   a   závazek   kupujícího   předmět   koupě   od   prodávajícího   do   svého
vlastnictví   za   podmínek   sjednaných   v této   smlouvě   přijmout   a   zaplatit   prodávajícímu
sjednanou kupní cenu.

11.

Předmět koupě

Prodávající jsou  vlastníky  pozemku  parcelní  číslo  185/2  o  výměře  151m2 (trvalý  travní

porost),  zapsaného  na  LV  č.1199  pro  katastrální  území  Statenice,  obec  Statenice,  u
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj , Katastrální pracoviš tě Prahazápad.

2.     2.  Kupující     prohlaš uje,     že     na     základě     geometrického     plánu     č.151018/2016

vyhotoveného Geoservisem Praha s r.o., Trhanovského nám. 299/4, Praha  10, ověřeného

úředně    oprávněným    zeměměřičským    inženýrem    lng.    Michaelem    Skořepou    dne
....,  a  odsouhlaseného  Katastrálním  úřadem  pro   Středočeský  kraj,  Katastrální

T;a5C,3v';Št;ýp:aěhřaezgá:a:2d,nárúh..Éobzyelmzkpuo::maíy•,prárvciíč.p:::::o,á:Í:etnaE:zjee:e,;pZ::cri:;
koupč"). Geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy.

111.

Shodný i)rojev vůle

Prodávající  touto  smlouvou  prodávají  předmět  koupě  uvedený  v  článku  11.   odst.  2     této
smlouvy,  včetně  vš ech  součástí  a  přísluš enství  kupujícímu  a  kupující  tento  předmět  koupě,

17



včetně  vš ech  součástí  a  přísluš enství,  do  svého  vlastnictví  za  dále  dohodnutou  kupní  cenu

kupuje.

IV.

Kupní cena a platební podmínky

5.    Smluvní   strany   se   dohodly,   Že   kupní   cena  předmětu   koupě   činí   1000,   Kč   (slovy:

jedentisíc komn českých).

6.    Kupní  cenu kupující uhradí  v plné výš i  bezhotovostním převodem  na účet prodávajícího
číslo  účtu nejpozději  do  10  pracovních  dnů  ode  dne,  kdy  kupuji'cí

podepíš e tuto smlouvu.  Za den zaplacení kupní  ceny se považuje den,  kdy je připsána na
uvedený účet prodávaj ícího.

7.    Pro případ, Že kupující neuhradí řádně a včas kupní cenu podle odstavce 2 tohoto článku
smlouvy, je  kupující  povinen  prodávajícímu  zaplatit  smluvní  pokutu  ve  výš i  10%  kupní
ceny  dohodnuté  v  odstavci   1   tohoto  článku  smlouvy.  Tato  smluvní  pokuta  se  stává
splatnou třetí pracovní den následující po dni, v němž uplynula lhůta stanovená v odstavci
2  tohoto  článku  smlouvy,  a  to  na  účet  uvedený  v  odstavci  2  tohoto  článku  smlouvy.
Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen případný nárok prodávajícího na náhradu š kody.

8.    Jestliže kupující neuhradí kupní cenu v souladu s odstavcem 2 tohoto článku smlouvy, má

prodávající  právo od této  kupní  smlouvy odstoupit.  Smluvní  strany se  dohodly,  že nárok
prodávajícího na smluvní pokutu podle odstavce 3 tohoto článku smlouvy tím není dotčen.
Kupující dále prohlaš uje, a svým podpisem potvrzuje, Že pokud nastane situace uvedená v

předchozí  větě,  nebude  s odkazem  na  tuto  smlouvu  vznáš et  vůči  prodávajícímu,  či  třetí
osobě, jakékoliv nároky.

9.    Prodávající je dle zákonného opatření senátu č.  340/2013  Sb., o dani z nabytí nemovitých
věcí, povinen uhradit daň.

V.

Prohláš ení smluvních stran

2.   Prodávajícímu není známo, že by na předmětu koupě vázly dluhy, zástavní práva či věcná
břemena.

2.   Kupující  prohlaš uje,  Že je  mu znám  stav  předmětu koupě  a v tomto  stavu jej  bez  výhrad
kupuje.

VI.

Nabytí vlastnického práva

8.    Kupující  nabude  vlastnictví  k předmětu  koupě  vkladem  vlastnického  práva  ve  prospěch
kupujícího  do  katastru  nemovitostí  s právními  účinky  vkladu  ke  dni  podání  návrhu  na
vklad  dle  této  smlouvy.  Současně  s  nabytím  vlastnického  práva  přechází  na  kupujícího
nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhorš ení předmětu koupě.

18



9.    Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva ve prospěch kupujícího
do katastru nemovitostí podá kupující, a to nejpozději do  15 pracovních dnů ode, kdy mu

prodávající předá dokumenty dle odstavce 2 tohoto článku smlouvy.

10. Správní  poplatek  za  návrh  na  zahájení  řízení  o  povolení  vkladu  vlastnického  práva  do

katastru  nemovitostí  popřípadě  dalš í  poplatky  spojené  s převodem  předmětu  koupě  dle

této smlouvy uhradí v plné výš i kupující.

11. Smluvní  strany  se  pro  případ,  že  by  nedoš lo  dle  této  smlouvy  ke  vkladu  vlastnického

práva  do  katastru  nemovitostí,   zavazují  poskytnout   si  navzájem  veš kerou  potřebnou
součinnost,  včetně  uzavření  nové  kupní  smlouvy  o  převodu  nemovitosti  nebo  dodatku
stejného obsahu,  který splní zákonné podmínky pro  provedení vkladu,  a to do  15  dnů od
rozhodnutí  přísluš ného  katastrálního  úřadu,  případně  na  pokyn  katastrálního  úřadu  ve
stejné lhůtě tuto smlouvu či návrh na vklad náležitě doplnit.

12. Smluvní strany shodně prohlaš ují, Že se až do provedení vkladu vlastnického práva podle
této smlouvy zdrží vš eho, co by vedlo ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.

13. Smluvní  strany  Žádají,  aby  byl  u  Katastrálního  úřadu  pro  Středočeský  kraj,  Katastrální

pracoviš tě Prahazápad pro katastrální území Statenice proveden vklad vlastnického práva
k předmětu koupě ve prospěch kupujícího podle této smlouvy.

14. Smluvní  strany  se  dohodly,  Že  fyzické  předání  a  převzetí  předmětu  koupě  proběhne
nejpozději  do   15  pracovních  dnů  ode,  kdy  prodávající  vyzve  kupujícího  k  ĎÍzickému

předání  a  převzetí  předmětu  koupě,  a  to  po  doručení  rozhodnutí  katastrálního  úřadu  o
provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.

VII.

Platnost kupní smlouvy

2.    Prodej   předmětu   koupě   uvedeného   v čl.11   této   smlouvy   kupujícímu   za  kupní   cenu

uvedenou  včl.   IV.   této   smlouvy  byl  v souladu  sustanovením   §   41   zákona  o  obcích

schválen  dne   ........... usnesením  zastupitelstva  obce  Statenice  č.

rovněž připojuje doložku podle § 41  zákona o obcích.

Prodávající

VIII.

Závěrečná ustanovení

5.    Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu; po

jednom  vyhotovení  smlouvy  obdrží  prodávající  a  kupující,  jedno  vyhotovení  smlouvy
připojí kupující k návrhu na vklad vlastnického práva ve prospěch kupujícího.

6.    Smluvní strany prohlaš ují, že v případě, že by kdykoliv v budoucnu bylo shledáno některé
ustanovení   této   smlouvy   neplatné   nebo   neúčinné   nebo   zdánlivé,   zůstávají   ostatní   v

19



platnosti.  Při  posuzováni  takto  neplatného  nebo  neúčinného  nebo  zdánlivého  ustanovení
se  použijí  ustanovení  zákona jeho  povaze  nejbližš í.  Smluvní  strany  se  zavazují  upravit
svůj  vztah  přijetím jiného  ustanovení,  které  svým  výsledkem  nejlépe  odpovídá  záměru
ustanovení  neplatného  nebo  neúčinného  nebo  zdánlivého,  a  to  formou  dodatku  k  této
smlouvě.  Nesplníli  některá  ze  smluvních  stran  povinnost  uzavřít  dodatek  ke  smlouvě,
může  se  kterákoliv  ze  smluvních  stran  obrátit  na  soud  s  návrhem  na  určení  obsahu
takového dodatku. Za nesplnění povinnosti uzavřít dodatek je považováno i to, že některá
ze   smluvních   stran  je   ochotna  uzavřít   dodatek,   avš ak   za  podmínek,   které  ji   oproti

původnímu ujednání nespravedlivě zvýhodňuj í.

7.    Tato  smlouva obsahuje  úplné  ujednání  o  předmětu  smlouvy  a vš ech  náležitostech,  které
smluvní   strany  měly  a  chtěly  ve  smlouvě  ujednat,  a  které  považují   za  důležité  pro
závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učinění při jednání o této smlouvě
ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

8.    Smluvní  strany prohlaš ují, Že tuto smlouvu uzavřely na základě pravé, vážné a svobodné
vůle  a  že  tato  smlouva  nebyla  sjednána v  tísni  ani  za jinak jednostranně  nevýhodných

podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují své podpisy.

Ve Statenicích dne

Ing. Miroslava Šmardová

B.M.

L.M.

20



Návrh usnesení č.    207 /30.5/16
Zastupite]stvo souh]así s kupní smlouvou na oddč]enou část pozemku  p.č. 185/2 o
výmčře  96  m2 v k.ú. Statenice za částku Kč 1.000,. Zastupitelstvo pověřuje starostku

podpisem této smlouvy.
Pro:    7       Proti:    0      Zdrželse:      1

Usnesení č.  207 /30.5/16 bylo přija.o

7. Směnná smlouva oddělené části Dozemku i).č. 190/1  a 190/2 v k.ú. Statenice

Na březnovém veřejném zasedání zastupitelstvo schválilo záměr směny oddělené  části
obecního pozemku p.č.190/1   o výměře 255 m2 za oddělenou část  pozemku  soukromého
vlastníka p.č.190/2 o výměře 820 m2 s doplatkem pro obec. Geometrický plán pro rozdělení

pozemků ukazuje skutečně oddělené pozemky a jejich výměry. Obec bude směňovat nově
vzniklý pozemek 190/1  o výměře 200 m2 za nově vzniklý pozemek  190/3 díl b o výměře 84
m2. Tento pozemek je důležitý pro výstavbu chodníku v ul. Kralupská.
Jedná se tedy o částky: 84 m2 x 540,/odhadní cena/ = 45.360,Kč soukromý pozemek

200 m2 x 491,/odhadní cena/= 98.200,Kč  obecní pozemek

Doplatek  je tedy Kč 52.840,.

21



SMĚNNÁ SMLOUVA

Obec Statenice

Se sídlem: Statenická 23, 252 62, Statenice
IČ:  00241679

Zastoupená lng. Miroslavou Šmardovou, starostkou

(dále také jen „pNní směňující")

a

lng. L.0.

Nar. dne.:

Bytem:

a

M.O.

Nar. dne. :

Bytem,

(dále také jen „druzí směňující")

spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení  §  2184 a násl.  zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ"), tuto smlouvu (dále také jen „smlouva"):

1.

Předmět sm]ouvy

Předmětem této  smlouvy je  stanovení  práv  a povinností  smluvních  stran,  zejména závazku

prvního směňujícího převést na druhé směňující vlastnické právo k níže uvedenému pozemku
a  závazku  druhých  směňujících  převést  na  prvního  směňujícího  vlastnické  právo  k níže
uvedenému pozemku a zaplatiti rozdíl ceny pozemků.

11.

Předmět směny

1.    První   směňující   prohlaš uje,   že  je   výlučným   vlastníkem   pozemku   parc.   č.   190/1,

zapsaného    na   LV    č.    10001    pro   katastrální    území    Statenice,    obec    Statenice,   u
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj , Katastrální pracoviš tě Prahazápad.

2.    První    směňující    prohlaš uje,    že    na    základě    geometrického    plánu    č.     15134/2016

vyhotoveného  Geoservisem  Praha s r.o.,  Trhanovského  nám.  299/4,  Praha  10,  ověřeného
úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem lng. Michaelem Skořepou dne  18.5.2016,
a   odsouhlaseného   Katastrálním   úřadem   pro   Středočeský   kraj,   Katastrální   pracoviš tě

22



#3;ř2##2:ri.p:##=•áuígi=háč..á::#e:|cd#e:iz:j=:ákí#3::oču.±9#/t]ét3
smlouvy.

3.    Druzí   směňující   prohlaš ují,   že  jsou   podílovými   vlastníky   pozemku   parc.   č.   190C,
zapsaného  na LV  č.  529  pro  katastrální  území  Statenice,  obec  Statenice,  u Katastrálního
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviš tě Prahazápad a /o AažďÝ /.ednow ídcó/ní

Dolovinou.

4.    Druzí    směňující    prohlaš ují,    že    na    základě    geometrického    plánu    č.     15134/2016

vyhotoveného  Geoservisem Praha s r.o., Trhanovského  nám.  299/4,  Praha  10,  ověřeného

úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem lng.  Michaelem Skořepou dne  18.5.2016

a   odsouhlaseného   Katastrálním   úřadem   pro   Středočeský   kraj,   Katastrální   pracoviš tě
Prahazápad dne  ......., byl z pozemku parc. č.190/2 oddělen pozemek parc. č.190A díl
b o výměře 84 m2, dmh pozemku ostatní plocha.  Geometrický plán je nedílnou součástí
této smlouvy.

111.

Shodný projev vůle

1.    První   směňující   směňuje  pozemek  parc.   č.   190/1   specifikovaný  v čl.   11.   bodu  2.  této

smlouvy za pozemek druhých směňujících parc. č.190/3 díl b, specifikovaný v čl.11. bodu
4. této smlouvy, a přijímá pozemek druhého směňujícího do svého výlučného vlastnictví.

2.    Druz.í  směňující   směňu3í  své  spoluvLastnické  L7odílv  k  Liozemku  paiic.   č.   \9013   dí\  b,

specifikovaný  v čl.  11.  bodu  4.  této  smlouvy  za  pozemek  prvního  směňujícího  parc.  č.
190/1,   specifikovaný   včl.11.   bodu   2.   této   smlouvy,   a   přijímají   pozemek   prvnffio

směř•ri]íc•ho do sv€ho Dodílového si]oluvlastnictví a to každý iednou ideální Dolovinou.

3.    Smluvní  strany  prohlaš ují,  Že  ceny  směnovaných pozemků nejsou  stejné.  Cena pozemku
ve  vlastnictví  prvního  směňujícího  parc.  č.190/1,  specifikovaného  v čl.11.  bodu  2.  této

smlouvy,  činí  98.200,  Kč.  Cena  pozemku  ve  vlastnictví  druhých  směňujících  parc.  č.
190/3   díl  b,   specifikovaného  včl.11.  bodu  4.   této  smlouvy,   činí  45360,Kč.   Druhý

směňující je tedy povinen doplatit prvnímu směňujícímu částku ve výš i 52.840,Kč.

4.    Cena pozemků je stanovena na základě znaleckého posudku lng. Vladimíra Knopa ze dne
1.3.2016  č.  T 09/1780/2016,  který učil  obvyklou  cenu předmětu koupě.  První  směňující
uhradil  znalci  za  vypracování  znaleckého  posudku  částku  ve  výš i  1.200,Kč.  Rozděleni'

pozemků   proběhlo   na   základě   geometrického   plánu   č.    15134/2016   vyhotoveného
Geoservisem  Praha,  s.r.o.,  Trhanovského  nám.  299/4,  Praha  10.  První  směňující  uhradil
vyhotoviteli  za  vypracování  geometrických  plánů  částku  5.000,  Kč.  Smluvní  strany  se
dohodly,  Že  uhradí  každá  polovinu  z vyčíslených  nákladů,  tedy  celkem  částku  3.100,
Kč.

5.   Druzí směňuiící se zavazuií uhradit Drvnímu směňuiícímu společně a nerozdílně čďstkn
ve  výš i  52.840,Kč  dle  článku  111.  bodu  3  této  smlouvy  a  částku  ve  výš i  3.100,Kč  dle

článku   111.   bodu   4   této   smlouvy   do    10   dnů   ode   dne   podpisu   této   smlouvy   a   to

bezhotovostním  převodem  na  bankovní  účet  prvního  směňujícího  vedený  u  Komerční
banky   č. ú. 512228780217/0100

23



6.    Smluvní  strany  prohlaš ují,  že  se  řádně  seznámily  se  současným  stavem  směňovaných

pozemků.

IV.

Nabytí vlastnického práva

1.    Smluvní  strany  nabývají  vlastnictví  k předmětu  směny  vkladem  vlastnického  práva  do
katastru  nemovitostí  s právními  účinky  vkladu  ke  dni  podání  návrhu  na  vklad  dle  této
smlouvy.

2.    Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva do katastm nemovitostí

podá  do  15ti  dnů  ode  dne  podepsání  této  směnné  smlouvy  oběma  smluvními  stranami
první směňující a předá kopii návrhu na vklad potvrzenou Katastrálním úřadem o převzetí
druhému směňujícímu do jednoho týdne po převzetí.

3.    Správní  poplatek  za  návrh  na  zahájení  řízení  o  povolení  vkladu  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí uhradí prvni' směňující.

4.    Smluvní  strany  se  pro  případ,  že  by  nedoš lo  dle  této  smlouvy  ke  vkladu  vlastnického

práva  do  katastru  nemovitostí,  zavazují  poskytnout  si  navzájem  veš kerou  potřebnou
součinnost, včetně  uzavření nové  směnné  smlouvy nebo  dodatku stejného obsahu,  který
splní zákonné podmínky pro provedení vkladu,  a to do  15  dnů od rozhodnutí přísluš ného
katastrálního úřadu, případně na pokyn katastrálního úřadu ve stejné lhůtě tuto smlouvu či
návrh na vklad náležitě doplnit.

5.    Smluvní strany shodně prohlaš ují, že se až do provedení vkladu vlastnického práva podle
této smlouvy zdrží vš eho, co by vedlo ke zmaření či ztížení tohoto jednání.

6.    Smluvní  strany  žádají,  aby  byl  u  Katastrálního  úřadu  pro  Středočeský  kraj,  Katastrální

pracoviš tě Prahazápad pro katastrální území Statenice proveden vklad vlastnického práva
podle této smlouvy.

V.

Platnost smlouvy

1.    Záměr prvního směňujícího směnit pozemek parc. č.190/1, specifikovaný v čl.11. bodu 2.

této   smlouvy,   byl   v souladu  sustanovením   §   39   zákona  č.128/2000   Sb.,   o  obcích,

zveřejněn dne 29.3.2016 vyvěš ením na úřední desce obecního úřadu obce Statenice.

2.    Směna  pozemku  parc.  č.190/1,  specifikovaného  včl.11.  bodu  2.  této  smlouvy,  byla

vsouladu   sustanovením    §    41    zákona   o    obcích    schválena   dne    ......    usnesením
zastupitelstva obce  Statenice  č ............  První  směňující  rovněž připojuje  doložku podle

§ 41  zákona o obcích.

VI.

Závěrečná ustanovení

24



1.    Tato  smlouva je  vyhotovena  v  3  stejnopisech,  z  nichž  každý  má  platnost  originálu;  po

jednom  vyhotovení   smlouvy  obdrží  první  a  druhý  směňující,   1   vyhotovení  smlouvy
připojí první směňující k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.    Smluvní strany prohlaš ují, že v případě, že by kdykoliv v budoucnu bylo shledáno některé
ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo zdánlivé zůstávají ostatní v platnosti. Při

posuzování    takto    neplatného,    neúčinného    nebo    zdánlivého    ustanovení    se    použijí
ustanovení  zákona jeho  povaze  nejbližš í.  Smluvní  strany  se  zavazují  upravit  svůj  vztah

přijetím jiného  ustanovení,  které  svým  výsledkem  nejlépe  odpovídá  záměru  ustanovení
neplatného  nebo  neúčinného,  a to  formou  dodatku  k  této  smlouvě.  Nesplníli  některá ze
smluvních  stran povinnost uzavřít dodatek ke  smlouvě,  může  se kterákoliv se  smluvních
stran  obrátit  na  soud  s   návrhem  na  určení   obsahu  takového  dodatku.   Za  nesplnění

povinnosti uzavřít dodatek je považováno  i to,  že některá ze  smluvních  stran je  ochotna
uzavřít  dodatek,  avš ak  za  podmínek,  které ji  oproti  původnímu  ujednání  nespravedlivě
zvýhodňují.

3.    Tato  smlouva  může  být  měněna  pouze  fomou  písemných,  chronologicky  číslovaných
dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

4.    Smluvní  strany prohlaš ují,  Že tuto  smlouvu uzavřely na základě pravé,  vážné a svobodné
vůle  a  že  tato  smlouva  nebyla  sjednána  v  tísni  ani  za jinak jednostranně  nevýhodných

podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují své podpisy.

Ve Statenicích dne

Obec Statenicc
lng. Miroslava Šmardová, starostka

Doložka

Potvrzuji, ve smyslu  § 41  zákona č.

128/2000 Sb., o obcích, Že byly

splněny podmínky pro platnost
tohoto právního j ednání.

25

L.0.

M.O.



Ve Statenicích dne

Obec Statenice
lng. Miroslava Šmardová, starostka

26



•//,/
/

/í,///

/,
/

Návrh usnesení č.    208 /30.5/16
Zastupitelstvo souhlasí se směnnou smlouvou na oddělené části  pozemků  p.č. 190/1  a
190/2   v k.ú. Statenice s doplatkem obci ve výš i  52.840,Kč .   Zastupitelstvo pověřuje
starostku podpisem této smlouvy.
Pro:  8       Proti:    0      Zdrželse:    0

Usnesení č.    208/30.5/16 bylo přijato

27



8. Záměr obce Drodat oddělené části Dozemků i).č. 340# a 360/1 o celkové vÝměře 23 m2
v k.ú. Statenice

Majitelka pozemku v ul.   Nad Vinicí požádala  o odkoupení části obecních pozemků p.č.
340/2 a p.č. 360/1  v linii svého současného oplocení pozemku. Dle předloženého zákresu se

jedná o 23 m2 kde přesahuje plot do obecních pozemků.

Návrh usnesení č.     209/30.5/16
Zastupite]stvo schvaluje záměr obce Statenice prodat oddě]enou část obecních pozemků

p.č. 340/2 a p.č. 360/1 v k.ú. Statenice o výměře 23 m2 za cenu v místě obvyklou předem
známému  zájemci
Pro:     8      Proti:    0      Zdrže]se:     0

Usnesení ě. 209 /30.5/16 bylo přijato

9. Obecně závazná vvhláš ka Obce Statenice č.1#016 o místním DODlatku za zhodnocení

Dozemku možností ieho přit]oiení na stavbu kanalizace

OZV byla projednána na pracovní schůzce a vzhledem k tomu, že ješ tě dochází k mím}h
textovým úpravám bude OZV ješ tě zastupiteli projednána..OZV navazuje na možnost obce

28



získat od města Roztoky /vlastníka ČOV/ do pronájmu až 1000 EO za úhradu 600 Kčffio/l
rok. Takový výdaj pro obec je zatěžující a vydáním OZV získá obec část prostředků určených
k financování pronajatých EO. Vzhledem k osvobozujícím ustanovením OZV nebudou

plátcem vlastníci jejichž stavba byla kolaudována před  1.1.2013, ale předevš ím nově
vznikající výstavba v obci.

Zastupitel Pokomý požaduje prověřit smlouvy obce se spol.  ALFA Praha v návaznosti na
zhodnocení pozemků připojením na kanalizaci a vodovod v podepsaných smlouvách.

Na příš tí pracovní poradě zastupitelů bude tento bod projednán

10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 762#016SML se st)ol. Povodí
Vltavv. státní i)odnik` Grafická 36. Praha 5

Jedná se o umístění stavby kanalizačních přípojek zřizované v rámci akce „ Statenice
kanalizační přípojky7. etapa"   na pozemcích p.č.  394/1, p.č.394# a p.č.  393/3 v k.ú.

Statenice ve vlastnictví Povodí Vltavy s.p. Ve smlouvě je uveden i pozemek 393/3 sousedící
s číslem popisným 27, kde při realizaci této přípqjky obec platit poplatek uvedený v této

smlouvě nebude. Smlouva je nezbytná k vydání územního souhlasu se stavbou kanalizačních

přípojek.

29



Smlouva o smlouvě  budoucí o zřlzcnl slu2ebnosti č.  762/2016SML                                                           Misio:  zúvod  Dolnl  vltava

``e`
f>t]`Íoorvl:TA\^r

Sm]ouva o smlouvě budouci' o zřízení služebnosti

č. smlou`?'  povinného:  762/20lóSML

Smlu\'ní  strally:

:,.:•o°:dí:|'aaš :'i_]S:íc'čnkíopv°ads|íitsči5024

%pó:;,oosTghj;d3:ígli:jséřžk7::8#9S;S3k,',Soudvpraze.oddilA.vložko43504
statutámi' orgán:  RNDr.  Petr Kubala. gencrální ředi`el

oprávnén k  podpisu smlouv}. a k jednání o věcech smluvni'ch:  [ng. Jiť í  Friede], ředitel zÁvodu Dolní
Vltava. Grafická 36, Praha  5.  PSČ  150 21

bankovni spojení:  Komerčni' banka, a. s..  Praha 5` číslo účtu:  31632051/0100

(dále jcn „budoucí po`rinn}''")

a

Obe€ Statei`ice
si`dlo:  252 62  Statenicc, Statcnická 23

IČO:  00241679

zastoupcm:  Ing. Miroslsvou š mardo`'ou. starostko`i olKe

(dále jen nbudouci oprivněn}'.")

u2a\'írajt' niže u`'edi.ného dne. měs(ce a roku
v souladu s ustanovenim  §  1746 odst.  2 \Je spojem' s  §  I 257 a násl. a s  § 1785  a násl.  zákona

č.  89/2012  Sb.` občanský zÁk(mi'k. v platném znění. tiito sm]ouvu o smlouvě budoucí o zřízení

služebnosti .

'.

1.          Ta`o   smlo`i`'a   uprav`ije   závazek   smluvních   stran   iizavřít   v  budoucnu   smlou\'u   o   zřízení   služebnosti

ohledně umístění stavb)Í kanslizočn(cl`  přípojck zřiz()voné  \  rámcí  akce  rstatenice kanalizaění  přípojlqi 
7.  etaT}a*`  na  pozemci'ch  specirikovan}'Ích  \'  Čl.  [].  této  smlou\'}'.

11.

1.          Budoucí   povinný.   má   na   zÁkladč   zákona   Č.   77/1997   Sb.,   o   státním   podniku.   ve   zněn•   pozdějš ich

předpisů. i)rávo  hospodařii  s  majetkcm  České  rcpublik}.  zapsaným  u  katastrálních  úřadů  Íia  pfisl`iš n)'`ch  lisiech
vlastnic•ví.  mimo jiné  s pozemky  parc.  Č.  394/1.  druh  pozciiiku  vodní  pJ«ha,  paTc.  Č.  394#,  druh  pozemku

\'odní  plochs  a  parc.  Č.   393/3,  druh  pozemku   vodi`i  plocha.  \Íš e  v kstastrá]ním  úzx:mí  Statenicc.  V  katasm

nemovitosti  Kaiastrálního  úfadu  pro  Středočesk}  kraj.  Katastrálni'  praco`Jiš tě  Prahazápad  (dále jen  ..přísluš n)''

katasti.álni  i.iřad.`), jsou  po7.emk}`  parc.  Č.  394/1.  rarc    Č.  3q4/2.  a  parc.  Č.  393/3  zapsány  i`a  listu  vlastnicivi'  Č.

594  pro  latastrální  úzcmí  a  obcc  S`atcitice  (dálc jei`  `.přcdii`ětn(`  pozcmky..).

Budoucj  po\'inn)'':

Povodí V1(avy.  stá`i`Í [}odnik

30

Budoucioprávnén}.':

Otx:c  Ststcn ice



Smlowa o smlouve budoucí o z}i2eni' slu2ebnosii  Č.  7ó2Q01 Ó.SML Mlsto:  závod  Dolní  Vlisva

2.           Budouci  oprávněi`ýje  s`avcbníkem  sta\/b)  hlavi`i'  „Siati`i`ici` ka]`alizj}Ční  ptipojk}'  7.  e`apa`.. (dálejen

..Sia`'ba") v katastrálním  území Siatcnicc.

3.          Na   pozcmcícl`.   spccirikovanýcl`   v bodě    1.   toho(o   ělánLu   snilouv}    ii`á   budouci'   oprúvnén)''   zámčr

reali?ovat   umístči`Í   sta\'bu   kai`alizačnicl`   připojel   (dále  jeii   :`sia\'ebni'   objek•)   v  rimci   Siavhy.   a   to   dle

podm ínek  stano\Íciiých  v  ůzcmním  rozhodi`utí.  i'izci``ii íni  Šo\ihlasii.  Či  sta\'cbni'm  ptwolci`i.  Biidoucí  oprávnčT`,Ý
se  za\`azuje  dodržet  podmínk}.  siano`'ené  biidoiicím  povii`n!m  `/c  sian(wisku  PVL  č.i.  0496/2016243Mr  SP

2015/10426  zc  di`e  18.   2.   20ló  a   prípadné   \'Šcch  jeho  dalsich   i`avazujicích   s`ano\'iscích   neho   mzhodn`iti'ch

orgánú stámi  sprá\?'.  Umís(čním  s(a`ebního objcktii  hude d{`tči.n  drobn)'  \J(úi`í  tol  Úné`icl.Ý  poti)l.

'11.

1,          Předmétcm  této  smlouv}. je  oboustranný  závazek  siiilu\Jiii'cl`  stran  uza`řít  smlouvu  o  ztizcní  služebnosti

ohlednč umístění a provozování  stavcbiiího objcktu  na části  přediiiétných  pozemků  zřizovaného v rámci  Stavby,

iia  základě p{semné výzvy budouci'ho oprávnénélio doručené budoucímu  povi]`nému nejpozdčji  do 6 mčsiců od

zahájení užívání  S(a`'by Či její ČÁsti  schop]`é samostat]`ého uZí\.dní. pokud takovou  částl schopnou  samostatTiého

uži.vání budou rozsahu stanovisck dotčen}' přcdiiičmé pozeiiik.v budoucího povinného.

2.          Budoucí  opráviiěný  sc  zavazuje  písci"C.   v.`.z`ai   budoucilio  povinnél]o   k  uzavřei`i'  smlouv}'  o   zfi'zenl

služebnosti   i`ejpozdčji   do  3   niésíců   od   zaháj€iií   uŽíváíii'   Sta\b}'   ncbo  jcji'  Části.   Písemná   výzva   budoucího

oprávnčného budoucímu  povinnéti`u  musi  obsůl`ovat geoiiietrjcký  plán  dle čl.  lv.  této smlow)/ a dále oznámení

budoucílio   oprávnčného   o  tom`   kd}'   iahájil   u;i\'áiií   s`avb}'.   doložcné  `.  případech   `/)Ízadovan}..ch   stavebním

zákoncm  kolaudačním  soul`lasem  Či  protoLLoleii`  o  koiiiroli`Í  prohlidce  Stavb}'.

3.          Budoucí po`inný  soulilasl  s přísiupcm  biidoucitio oprávi`ěiiého  na  předmětité  pozeink}'  po dobu  výstavb}'

stavebního  objel`tu  a  s  i.ealizaci  sta`/'ebního  ob`iekiu`  a  io  \.  rozsahu  a  za  podmínek  u\Íeden}tch  \'e  stanoviscích,

\J té`o smlouvě a \' nájemt`í smlouvě po dobu  výstavby.  budeIi  uzavřena.

4.           Budoui`i   p`i\'inn.Ý   si    v}'hrazujc   právo   si`iloiivu   o   zřizei`i'   sliižebt`osti   T`eum\'Ííi   nesplníll   oprávnčný

podii`inky  sjedi`ai`é  v  Čl.  Vl.  téio  smloiiv)'.

'V.

1.          Obsahem    smloii`.}.    o    zřízeni    služcbnosii    bude    z.á\Íazel    budoucího    po`'inného    strpči    umístění    a

provozo`'ání  stavi`bnilio  objektu  na  pfcdmé`n} ch  pozemcích  \>  rozsahu  speciriko`'aném  `.  geomctrickém  plánu

pro v}'značeni  služcbnos`i, a dálc strpět přístup  kc  siavebnímu  objektu za účelem  uži'vání`  údržby a  oprav,  (o `'š e
ve  prospěch  budt`ucíl`o  opróvněného`  Geometrický  plán  bude  zpracovaný  na  náklsdy  budoLic•ho  oprá\'nenélio

\'  rozsahu   schváleném   smluvními   stransmi.    v  so`iladu    s odsouhlasenou    píojek`o``ou   dokumentací   a   bude

potvrzen prisluš ným  katastrálním  `']hdem.

2.           lJvedený  geometrick)''  plán  bude  nediliiou  soiičústi  sn`low}  o  zť Í7.ení  slu}x3bnosti.

3.         Ve smlou`'e o zflzeni`  služebnos`i budou  stan`wcny po`'innosti  budouciho oprávněnél`o a to zejména:

a)    dodržovat   usianovení  zákona  Č.  :54/2001  Sb..  o vodách.  ve  znění  pozdějš ích  předpisů`  a  to  po

cclou dobu trvání služcbnos`i

b)    biido\ici'  oprávněn>'`  ponesc  veš kc`ré  náklad}`  souviscjici  s  údržbou`  opravami.  fádným  uží`.án`m

sta`b}'  a  současně  se  zava7,uje   provozo\'at   iiito  sta`'bLi   na  přcdmětn}''ch   pozcmc•ch  v plném

roz!ůhu  při  dodrzování  bezpečnostnich.  l`ygienických a  dalš ích  privních  předpisů  a  při  výkonu

s`'}./rch  oprávnění co  nej\'íce š ctřii  prá\iď  budoucího  povinného a  současně,  že  připadný  vstup  na

pozemky budoucího  povimého  bezprt)siřcdnč oznánií.  Vžd}'  po  skončení  prací  iivede  pozemk}`
b`idoiicít`o  po\'inného  na  `'lasi]ii  náklad}J  do  předcho7.i.l`o  stav`i

c)     stavebi`i objekt po skončenijel`o Ži\'otiiosti  na vlastní  iiámd}.  bez  zb}il`Čného odkladu odstranii

a přcdmčtné pozen`ky  uvést na vlastni  náLlad}  dt` s(avu  `}Žado`'aného budouciiii  povinn}`m  dlc

jcho    oprávnén}''ch    požadavk`'i.    0    skoi`Čei`í    Životnosii    stavebniho    objektu    bezprostředně
ii`fonno`'at  budouci'ho  povimél`o  a  poskytnout  inu  potFebnou  součinnost  pro  výiTiaz  zť ízené

sliiž.ebnosti  z kotastru  nemoviiostí.  Za  ncpli`ěni'  povinnosti  uvedených  v tomto odstwci  bude ve

Budouci povinný:

l'ovodi  Vl`a\')`  s(átni  podiiik

31

B udouci oprávnéný:

Obcc  Staienice



SmLouva o smlouve budouci o  zt(zeni sluz.ebnosti  č.  762Co lóSML                                                           MÍsio:  závod  Dolní  vltava

si.ilouvč  o  ztízení  služcbnosii   sjcditá"   smlu\'tií   pokuta  ve  vý§i   5  000.   KČ   zÓ   ka2dý   měsíc

prodlcni'  se  spliiéiiim  zá\'azl\i  pm  při'pad.  Že  tak  b`idoucí  oprávnčiiý  neučini'  ani  do  30  dii(  od
doručei`i'  pí`eiiiiié  `'}'z\ }  h`J(1```ici'li(`  T)o\hiiého`  splatná do   14  dnů  od  vy`účtováni  po\`ii`ným.

4.           Budoiii.í  oprá`Jiién}''  próvo  odpov(dajic(   (éto  sliižebni`sti   ve  snilouvé  o  jejim   zť ízení   přijme  a  za`'áže  s€

k  i'ihradě  příp.  Škod  způsobených jím  hiidoiici'mi  po\'innémii  při  provozii.  i'idržbě  a  při  event.  opm\'ách  ncbo

ponichách stnvebnil`o objektu.

V.

1            Služebnost  budc zť ízena na dobu  životi`osti  stavebiiíh() objektu. Jednorázová  úplata  za zlí7.ení služebi`osti

bude  sjcdnána  podle  zákona  Č.   151/1997  Sb..  §   16  b  odst.   5   \'e  vý.š i  20  000.Kč  (slo\?':  dvacet  tisíc  korun

Českýcli).   K  u\`cdené  cené  bude   účtována  dah   z přidaiié   hodnot}Í  (DPH)  podle  plainýcli   daňo`'.ýcli   předpisů.

Fakturu   dsňov!/   doklad   na   zaplaceni'   cen}   \')`sta\i.   biidouci   poviniiý'   po  doručei`í   kopie   iiávrliu   na   vklad

sluz.ebnosti  do  katastru  i`ettiovitosti  s  v}'ziiačcn}n`  dnem   převzeti  při'sluš ným  ka(astrálnín`  úiadem  nebo  kopie

dodejk}' pfi  doniéování  prosiřednicwim  poš i}..  Splatmsi  faktiiry daňového dokladu  bude  sjediiána  \`e  lliůtě 21

dnú  od  vystavení.  Dnem  uskutcčiiči`Í  zdai`i`elného  plnční  biide  vc  smlouvě  o  zřízení  služcbnosti  sjednán  den

převzeti   iiávrhu   na   vklad   služebnosti   do   katastru   nemovitostí   přísluš ným   katastrálním   i'ihdem.   Pro   pfípsd

prodlcní  se  zaplaccním  úhrady  si  smlu`m`  strany  sjedi`aji' jcdnordzovou  smluvni'  pokutu  ve  v.Ýš i   10  %  z  dluzné
částky.

2.         Návrh  na  vklad  práva  dle  smlouvy  o  zri'zenl  služebnosti  do  veře.iného  scznamu  vcdcného  katastráln(m

úřadem  podá  na  vlastiií náklad>' budoucí oprávnéný.

Vl.

Budoucí oprávnéný se za`'azuje:

a)  před   započetím   předmětné   stavby   písemně  poŽÁdai   budouciho   povinného   o   protokolámí   předání

pfedmčtných  pozemků  k realizaci sta`'ebnilio objektu

b)  v  maximÁlni  míře  Šctfit  práva  vlas{níka  přcdméti`ýcl`  pozemků,  a  nepůjdeli  o  ncbezpeči  z prodlcni.
vstup m plcdmětné  pozemky i)ředeni  ol`lási(  budoucímu povinnému. a to správci  vodníl.o toku  lng.

1.  Lcpeš kovó  (tel.  č.  607  502  658)

c)   akceptovat   a   realizovat   přípominky   hudouciho   p{)vinného   obsažcné   vjeho   s`anoviscich.   Budouci

oprávnéný podpisem této smlouv}'  současné potvrzuje.  že uvedená vyjódřei`í bud(}ucího povimého má

k  dispozici a sjejich  obsatiem  se řádné sczi`ámil

d)  v  připadě  vynuccného  káceí`í  bfehovét`o  porostu  si   v.vžádai   predchozi  piscnin.ý  souhlas  budouci'ho

povinného

e)   po  skončeni  pmci  uvést  predmě(né  pozemky  na  \Jlastni  náklady  do  předchozího  stavu.  bezprostť edné

ozJ`ámjt    tuto    skutečnost    budoucímu    povimému.    proioko]ámě    dotčené    pozemky    budoucímu

povinnému  predat  a  uhradit  budo`icimu  povimém`i  evcnt.  způsobené  Škody.  postupo`'at  pFi  wáděn•

pfedmétnýcli  pozemki`i  do  predcliozíl`o  stavu  v  soiičiniiosti  s budoucim  povinným  a  respektovat jeho
oprávněné pokyny a požadavk}'

f)    před   přcdáiiím    předmětnýcli    pi)zemků   podlc   pfedcl`ozílio   bodu   předložit   budouci'mu   povii`ném`i

geodctické   zaměření   skutečnél`o   pro\'edení   v s)Ístém`i   SJTSK   a   výš kovém   systémii   B.p.\'.`   a   io
v digitální  podobě  ((extov}.'  soubor  bodů).   Situai;e  zaméfcného  ú?.emí   bude   zakreslcna  \Je  výkresii

fomátu DGN. DV\'G. nebo DXI`.

2.          Budoucí  oprávněnýje povinen  uhradit  biidoucímu  poviiii`ému  na  smluvTii  poku.ě částku  20 000.Kč  za

každý jednot]ivý  případ  poruš ení  zákonných  po\'inností  ncbo  povimostí`  kjejichž  si)lnění  se  `' této  smlouvé

budoucí oprivněný Íavá7Al. a to do  14 dn`.i ode dne. kdy by oznómeiií o smluvni pokuiě obdr2el.

Budoucf povinný:

Povodí Vltavy`  stáinl  podnik

32

Budouc( oprávnéný.

Obec  Staienice



T
Smlou`a o smlowé  budouci' o ztizení  slu2cbnosii  c`  7Ó]/2l)lóSML                                                              MÍsio:  2ávod  DolT`í  vlta`.a

VII.

1.          Obe smluvi`i stran}' činí nespomým,?.e i)bsah  smlouÝy  o  zři.zeni  sl`ižebi`osti  bude dopli`čn  o údaje.  které

nejsou   ke   di`i   uzavfení   této   §mlouvy   znám}..   a   proto   nejsou   specirikovány`   a   rozsah   sluzebnosii   biide

specifikován  podle geoine(rického plán`i.  kierý poť ídi  budoiici' (`prá\Íněný m vlastní náklady.

2.            Siiiluvi`i.   s`mn}'   sidol`odl>`.   Žc   od   siT`loii\}    o   budouci'   si`iloii\'ě   odstoupí   `'  případč.   žc   přcdii`ětiioii

s(a\`boLi  i`i`di)jdc  k  předpok]ádanémii  dotčetií  předničtnjc`h  pozenikL`i.  Budouci'  opTávněný  se  zavazuje.  že  `iito

skutečiios`  ozi`ámi'  budoiicimu  povjnnémii  hc7  7l`}ii`Čnélio  o(lklad`i.

3.           Snilu\Íii]'  smii)J  spolcčnč a  nerozdi.li`ě  prol` lasují.  Že  v  připadé změi`}J  platné  právní  úprav}'  problematiky

a  úprav}' přcdmetu  pli`éní  této  smlou\y se  zavaziijí  uzavři'`  zccla  ]iovou  smlouvu  nebo dodatek  k této  smlou\'é

tak,  aby  obsahem  odpovi'dala  platné  prá\'iií  úpm\'ě  a  `ím  byla  eliminována  pť i'padná  mozná  neplatnost  nebo

neurčitost sjednaných smluvnich závazkú a současně, aby byla zachovái`a podstata a záměr sjednanét`o plnéni
mezi  sniluvTw.mi  stTanami iak` jak se sm`u\.ní stmi`}  zavázal)'.

4.          Tato  smlouva  je  vyl`otovei`a  ve  čtyfcch  sti.jnopisecli`  z  nichž  povi[`ný  a  oprávněn}'.  obdrží  po  d`'ou

stejnopiscch  této smlouvy.  Nedilnou  součástí iétt` sn`lou\ry je  zákrcs s`avebniho objcktu do mapy  KN.

5.           Ta`t`  stiilouva  nabý``á  plsti`osti  a  i'ičiiinosii  dnem  podpisii  obénia  sn`luvními  stranami.

6.          SmliJvní  smny  prot`laš ují.  2e  tato  smlou\`a  b)'Ia  uzavřei`a  po  vzájcmném  projednání  dle jcjich  pmvé  a

s\'obodné \/ůlc,  určité`  vázné  a  srozumite]né`  i`ikoliv  v ti'sni  i`ebo za  iiápadně  r`evýhodných  podmínek a takto ji

podcpisují.

Příloha:

č.  1  zákres stavcbni.ho objekiu do map}'  KN

V  l'raze  diie  ......

za  b\idouci.l`o  i}ovii`r`ého:

Povodí Vltavy, státní podnik
lng.  Jiri  f.`riedel

ředitcl  za`'odu  Dolni'  Vltava

za  biidt`ucího opráviiěného;

Ol.ec Smtenice
li`g.  Miroslava Šmardo`'á

starosika ()()ce

Budoucl  povinný:

Povdí  Vltavy,  sLátní pod]`ik

ĚE

B udouc i oprávTiěný :

Obcc Siatei` icc



34



Návrh usnesení č.      210/30.5/16
Zastupite]stvo schvaLuje ``Sm]ouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 762/2016

SML"  se spol. Povodí Vltavy, s.p. Obec nebude platit poplatek vyplývající  z výš e
uvedené smlouvy na kana]izační přípojku k rodinnému domu s č.p. 27.
Pro:    8      Proti:    0      Zdrže]se:    0

Usnesení č.     210 /30.5/16 bylo přijato

:ÉÍumvl:uov:ůvTDvrřoevná?:,daovubcj:#:žro:9#2;:i:tnEéžoDbÉliTbeuncee:l.•bnostia

Jedná se o rekonstrukci stávající dvousloupové TS za jednosloupovou TS včetně rozvaděče
NN a kabelového vedení v ulici Ke Kříži zajednorázovou úhradu Kč  10.000,. TS je umístěna
na obecním pozemku p.č. 422/1  v k.ú. Statenice

35



®oB. Vl psroevoz

obec Statenlce, zast®upená lng. Mlroslavou š mardovou starostkou,

Adresa: Statenlcká 23, 252 62  Horoměřice, ič: oo24i679

(dále jen .Budouci povlnná®)

na straně jedné

a

ČEZ DlstrlbLice, a...
se sldlem Déčln, Déčín lvPodmokly. Teplická 874/8,  PSČ 405 02

íjp2=7n2ágš 3o5FDV,•:náz7TJ;Sá;,š ovýmsoudemvúst,nadLabem,oddl,B.'v,ožka2,45'
s předmětem podnikání distribiioe elektriny na základě l{cence Č.  121015583
bankovnl spojení: é.ú. 354544580267/0100,  KB Praha

zastoupena   na   základě   plné   moci   ze   dne   15.7.2015   evidenčr`Í   Člslo   PM/ll,192/2015   společností
COFELYa.s.,   se   sídlem   Praha   4,   Lhotecka   Čp,   793,   Č    or.   3,   PSČ:   143   00,   identifikačnl   Číslo
26121603,  DIC:  CZ26121603 zapsanou v obchodnlm  rejstříku vedeném  Měgtským  soudem v Praze,
oddíI  8,  vložka  6192,  za  kterou  na  základó  plné  moci  ze  dne  22.10,2014  jedná  její  zamě§tnanec
Jirl Berlínský,  Dis,  nar.  7.1.1976,  bytem  Na  pláni 2006/31,150 00 Praha  5.

(dále jen ,Budoucí oprivi`ěná.)

na strané druhé

(Budoucí oprávnóná a Budoucí povinná dále společné též „Smluvnl stranr),

uzavreli nlže uvedeného dne,  móslce a roku tuto'

SmloLivu o uzavření budoucÉ smlowy o zffzenf věcnélio bř®m®n® 
služ®bnostl a smlouvu ® právu provést stavbu číslo:

IV126019242 / 01
Statenlc®, čemý Vůl, 419/13  TS+kl"

podle  iistanovenl  §  1785  a  násl„  §  1257  a  násl   zákoria  Č   89A012  Sb.,  občanský zákoník,  v platném
znéní  (dále jen  „občanský zákoník.),  k  provedení  ustanovení  §  25  odst,  4  zákona  Č,   458/2000  Sb„  o

podmlnkách  podnikání  a  o  výkonu  státr`Í  správy  v  energetických  odvětvích  a   o   zméné  nékteíých
zákonů   (dále  jen  „en®rgetický  zákon")  a   podle  zákona  Č.   183/2006  Sb.,   o    Územním   plánování  a
stavebnfm hádu v platném znéní (dále jen „stavebnl zákon").

Člán®k ''
Úvodnl ustanovení

Budoucí  opravr`ěná je  provozovstelem  ďstribučnl  soustavy  (dále jen  .PDS)  na  území  vymezeném ji
licencl  na distribuci  elektfiny,  udélenou  PDS  Energetickým  regulačním  úřadem.  Distribuční §oustava je

provozována  ve  ver®jném  zájmu.   PDS  má  povimost  zajiš •ovat  spolehlivé  provozování,   obnovu  a
rozvoj  d.istribučnl  soustavy  na  licencí  ji  vymezeném  Ůzemí,  pričemz  pri  výkonu  llcencované  Čjnnosti,

pokud  jí  dojde  k  zatízení  cizí  nemovitosti,  je  PDS  povlnen  k  této  nemovitosti  zlíďt  vécné  blemeno
(sluzebnost)  podle  energetického  zákona,  jako  jeden  z  predpokladů  pro  plnéní  práv  a    povinnostl
plynouclch  PDS  z  energetického  zákona,  jakož  i  si  zajistit  právo  provedení  §tavby  dle  príslu§ných
ustanovení stavebního zákona,

36



článú 11.
Prolilll.nf o pú`mím . hktlckém ata`ni

Budoucí  povinná  prohlaš `[)e,  2e je  spolu\^astníkem,  a  to  s  pozeml<ů  parc.  Č.:  422/1,  druh  pozemku

ostatíií  plocha,  v katastrálním  území  Statenice, obec Statenice,  zapsaného v katastru  nemovitostí,

vedeném  Katastrálnlm  Úradem  pro  Středočeský  kraj,  Katastrálním  pracoviš tém  Prahazápad,  na

listu  vlastnictví  Č.10001  pro  toto  katastrální  Území  (clále jen  .Dotč®nó  n®movltoe•  nebo téz jen

•POzky).:

2.     Budoucl   oprávnóná   prohlaš i+)e.   Ze   je   rů   Dotčené(ných)   nemovitosti(tech)   investorem   stavby

zaHzení    distibučnl    soustavy    nízkého    napétí    [ rekonstrukc®    etáv.    dvo`ieloupovó    TS    za

jodnoeloupovou TS vČ. rozváděče NN a  kabolového vodonl NN ] (dále jen .Součást dLůlbuční
fousta`Qr)  a Ze  má v Úmyslu  podat u  místně  a věcně  pHsluš ného stavebního úradu žádost o yydáni

územního Íozhodnutl/souhlasu se stavbou `

3.       Budoucí   po\^nná   prohlaš `+je,   Ze   není   žádným  způsobem   omezena  v   právu  zrldit  k Dotóené(ným)

nemov"tem) vécn6  bremenoslu2ebnost poďe  této  smouvy,  Ze  Doočená(né)  nemowost(ti)  není

(nqsou)   zatl2eny   Žádným   zástavním.   predkupním,   Či  jiným   vecným   nebo   závazko\Qm   právem,
kteým  by  byl znemožnén  Účel  Óé`o  Smlouvy.  Budoucí  povinná  prohlaš `+)e,  Že jl  nqísou  známy žádn6

faktické nebo právnl vady Dotčenó(ných) nemovitosti(tr), kteíými by byl znemožnén Účel této smlow)/.

člán" 111,
Flředmět .ml®u`n/ ® uz.vť .ní budoucf smlouvy o zFfz.nl vlcnélto břem.n. 

služel)nostl a `/la.tnf budoucí smloii`/y o zHzení v.cného bĎemen. .
'užebnostl

1.     Predmétem  této  smlouvy je  sjednání  podmlnek  pro  uza\Íroní vlastnl  budoucí  smlou\q/  ke zrízení
a vymezení  vécnóho  bremene    osobní  služebnosti    zrlzonl  umlstěnl  a  provozování  zarlzenl
distribučnl sousta\o/ podle § 25 odst  4  energetlckého zákona a ve smyslu obecných ustanoveni
o   sluzebnosti  podle  §  1257  a2  §  1266  občanského  zákonlku,  nepodlóhqjící  Ůpravé  Blužebnosti
lnženýrskó   sltě  ve   smyslu   §   1267  a   násl.   občanského  zákonlku  z  důvodu  odliš nóho  jqlho
obsahu  a  účelu  oproti z`/láš tnl  právní  Úpravé  stanovené energetickým zákonem  (dále jen  .věcné
brernorio,  ve  vztahu  k vlasw  budoucl  smlowé  o  zřlzenf  vécnóho  bíemene sluzebnosti  dák3

jen .VLastní smkm),

2.      Smluvnl    strany    se    za    Účelem    umístěnl    Součásti    distribučnl    soustavy    m    Dotčené(ných)
nemovitostl(tech)  a  za  Účelem  jQ)Ího  provozovánl  dohodv  na  zflzenl  vécného  blemene,  jehaz
obgatiem   je    právo    Budoucí   oprávněné    na    Dotčené(ných)    nemovitosti(tech)    umístit,    zrídft,

provozovat, opravovat, činít Údržbu, Úpravu obnovu a výměnu Součásti d6tribuční soustavy.

3.      Budouc(   oprávnéný   se  zavazuje   po   dokončení   stavby   Součásti   distribučnl   soustavy   provést
zarnérení  jejl   phsné  polohy  a  vyhotovit  technický  podklad  (geometrický  plán   pro  vyznacení
rozsahu věcného blemene), vyhotovit Vlastní smlouvu a zaslat Budoucl povinné plsemnou výzvu
k   uzavrenl  Vlastnl   smlouvy,  jojlž   prllohou   bude   vyhotovený  geometncký   plári   pro  vyznačenl
rozsahu   \/ěcného   bremene   na   Dotčené(ných)   nemovitosti(tech),   dojdeli   vécným   bremenem
k dotčenl   pozemku,   popr.   situační   snímek   umlstenl   Soucásti   distribuční   soustavy,   dojdeli
věcným bremenem k dotčenl budovy.

4.      Predpokládaný  rozsah  omezeiil   Dotčené(ných)   nemovitosti(tí)  věcným  bremenem  Činí  3 ml  a
nepresahne  rozsah  vyznačený  v  situačním  snlmku  tvo"m  plllohii  C.  1  tóto  smlouvy,  popr.  ve
zvláš t'  vyhotovených situacnícli  snlmclch  tvorících  prllohy  Č,   1   a  2  této  smlouvy,  v p«padě.  Že

jeilm  obsahem  dojde  k dotěenl  včcným  bremenem  Pozemku(ků)  e  současnó  té2    Budovy,  kdy
rozsah dotčenf   budovy vócným bremenem bude obsahem prílohy Č.  2.

5.       Budoucl  oprávnéná vyzve ve  lhůtě do 6  kalendámch  rnéslcci  ode dno právní moci  kolaudačnlho
rozhodnutí^q/dání   kolaudačnlho  souhlasu,  jímž  se  povoluje  uZÍ\/ání  sta\Íby  Součásti  dlstribučnl
soustavy,   neloozdóll   vsak   do   5   het   od   uzavrení   teto   smlouvy   o   smlouvé   budoucí,   Budoucí

2

37



povinnou   k   uzavrení   Vlastní   smlowy   za   podmínek   sjednaných   touto   smlouvou   o   smlouvě
budoucl  o zrízenl  vécnóho  brernene sluzebnosti  (dál® j®n  Smlowa o smlouvé budoucl).  Spolu
s   výzvou  predložl  Budoucí opnávnéná  Budoucí  poviní`ó,  návrh Vlaetní  smlouvy.  Budoucí  povinná
se zsvazL+je Vlastní  smlouvu  uzavrít  neipozdéii  do  90  dnů  ode dne  doručení  výzvy  a  návrhu  dk3
tohoto ustanovent.

6.      Do doby uzavloní Vlastnl smlowy jsou  Smlu\/nl strany vázány obsahom této Smlouvy o smlouvé
budoucl  a  zavazujl  s.,  žo  neucinl  Žádné  právnl  ani jinó  kroky,  ktené  by  vodw  ke zmarenl jejlho
úče'u_

7.      Smluvnl  sftany  so  dohodv.  že  práva  odpovldailcl  vécn6mu  bremeni,  kjqjictiž  vzÍ`iku  dqjde  az
zllzením  vécn6ho  blemen®  na  základě  Vlastnl  6mlouvy,  budou  zrlzona  úDlatné.  Smluvnl  strmy
se  dohodb/,  Ze  nad  rámoc  \q/Še  popsan6  náhrady  nemá  Budoucí  povinná  z@  zrizované  vécné
bhemeno nórok na Zádné dalš í úhrady (napr.  nájemné).

8.      Výš e    jednorázové    náhrady    vyplacená    stnane    povinné    za    zrlzenl    výš e    popsaných    práv
odpovídajících  vécnému  bremeni  bude  Činm  10.000  KČ /slovy:  desettislc korun  Českých  bez  DPH

(dále   také   jen   .náhrada.)   a   k   poskytnutl   náhrady   dojde   za   podmlnek   §jednaných   Vlastní
smlouvou.

čllnek lv'

SmloLi`/. o prl`/u pro`/ést .ta`bi.

1.      Budoucí  po\/inná  v  souvislosti  s  pnpíavou  a  realizací  výstavby  Součásti  distribučnl  soustavy a pro
úče•)/  Územnlho  a  stavebního  rízenl  pred  prísluš í`ým  stavebním  Úradom  zňzi+jo ve  prospěch  Budoucí
optavnéné   jako   stavebníka   v rozsahu,    v   némž   stavba    Součásti   dismbuční   sousta\Q/   zasahne
Dotčenou(né)   nemovitost(ti),   podle   Smlouvy   o   smlouvé   budoucí,   právo   provést   stavbu   Součásti
dlstribucní   sousta\n/   na   Dotčené(ných)   nemovitosti(tech)   a   to   na   základé   pnsluš ných   ustanovenl
stavebnmo zákona.

2.     Rozsah  pledpokládaného  maximálního  dotčení   Dotóené(ných)  nomovitosti(tr)  stavbou   Součásti
dlstrlbucní  soustavy je  ve  vztahu  k Pozemku(kům) je  totozný jak jo  konkrétné  vyznačen  v sltuacním
snímku v prlloze č.  1  \n/Še uvedené Smlouvy o smlowé budoucl.

3.             Budoucl opíávněná touto gmlouvou o píávu provést stavbu od  Budoucí povinnó ve §jednan6m
rozsahu právo provést stavl)u podle pnsluš ných ustanovenl  stavebnlho zákona pri)Írná.

4.     Účastníci  této  smlouvy  o  prÉivu  provést  stavbu  se  dohodli,  že  Budoucl  oprávnéná  je  oprávnéna

pÍovádět  na  Dotčené(ných)  nemovitostKtech)  výsta\/bu  Soucásti  distribuční  soustavy  progtrednicMm
tretích   osob.   Vsouvislosti   s   výstavbou   Součásti   distribučnl   soustavy   se   Budoucí   povinná   dák}
zavazuje  umožm  v  nezb)^ném  Íozsahu   Biidoucí  oprávnéné,  pnpadně  jí  určeným  tretlm  osobám,

prístup a pr|jezd  rú  Dotcenou(nó) nemovitost(ti), ti.  na  Pozemek(ky).

5.     Budoucí    optivnená    se    «rnto   zavazi+je    v    průbéhu   výstavby   Součásti   ďstribučnl    soustavy
nezasahovat    nad     nezbytnou    mlru    do    vlastnických     práv    sudoucl    povinné     k Dotcené(ným)
nomovftosti(tem).  Po  skonóenl  pracl  je  Budoucí  oprávněná  povinna  wést  stavbou  nedotčenou  část
Dotóené(ných)  nomo\Íitocti(tr)  Soucástl  distribučnl  soustsvy do  pn3dchozího  stavu,  a  nenHi to možné
s  ohledem  na  povahu  pÍovodených  prací,  do  stavu  odpovldqjlclho  predchozlmu  Úcelu  nebo  uZívání
Dotóené(ných) nemovitosti(to a bezpíostredné ozr`ámit tuto skutečnost Budoucl povinn6.

6.     8udoucl  povinná  se  záro\/eh  zavazuje  poskytnout  v  rámci  prlsluš ného  rlzenl  o  vydaní  územnlho
souhlasu/územního  rozhodnutl  pflp.  stavebního  povolenl  týkajlclho  se  výstavby  Součásti  distribučnl
soustaw ve5kerc)u nezbytnč potlebnou součinnost.

7.            Smlu\mí strany berou na védoml, 2e stq)nopis této smlouvy o právu píov6st stavbu (vČ. Smlouvyvy
o   smlou\/Ó  budoucl,   kteri  je  na  téže  listinó)  bud®  pou2it  pro  úóeb/  vydéní  potbbného  povolenl  dlo
stavebnépíá\mlch  pfodpigů  k účelu  qjednanému  smlouvou  o   pravu  zíídk  stavbu  jako  doklad  o  pÍÉvu
zalo2oném danou smlouvu  prov6st na  Dotóen6(ných)  nemovftosti(tech)  podle Čl.  11.  sta\bii v souladu se
stavebn h zákonm.

3

38



člán®k v.
O.t.tiif uj.dnlní

1.     Podpisem  této  Smlouvy  o  smlouvě  budoucl  a  smlouvy  o  právu  zrlďt  stavbu  Budoucl  povinná, jeJi

f)cickou osobou, jako subjekt Ůdaiů potvrzuie, Ze Budoucí oprávněná jako správce údajů splnila vůči

nl,  jako  subiektu  Údajů  lnfomačnl  povimost  ve  smyslu  §    11  zákona  Č,101C000 Sb.,  v  plamém

znční, týkající so zejména provádenl zpracováiil osobnlch dat subjektu Ůdajů v intem(m infomačnlm

systému správce Údajů pouze k Účelu danému uvedonými Smk)uvami, boz využnl jinóho zpracovatok3

údajů.  Budoucl povií`ná, pro prípad, Že je fyzk*ou osobou, jako subjekt Údajů rovnéž prom]Šuje, že si

jo védoma  \éech  svých  zákonných  práv  v soutislosti  s   poskyhutlm  svých  osobnlch  úda/.ů  k  Ůčelu
danému  Smk)uvou o SmLouvé budoucí a  smlouvou o  pnÉ]w zrídit sta\/bu.  Budoucl  oprávnéná  se vůčj

Budoucí povinnó, jeli Qzickou osobou. zavazuje pri správé osobních Ůdajů Budoucl povimó využívat

ie a nakládat s nimi pouzo k ÚČ®lu sjednanému výš e uvedenými smk)uvami a v souladu se zákonem.

2.     Budoucí   povlnná   se   pÍo   pHpad   prevodu   vlastnického   práva   k Dotčené(ným)   nemovitc€ti(tem)

9mlurvně  zavazuje  prevést  na  nabyvatele  Dotčené(ných)  nemovitostJ(tí)  zároveň  práva  a  povlnnosti

vypývajícl  ze  Smlouvy o  smk)uvé  budoucl  a  smlouvy o  právu  prov6st stavbu a Biidoucí opíávnór`á

se  zavazuje  k tomuto  pn}vodii  práv  a  povinnostl  z této  smlouvy  poslqhout  vtikerou  riezbyhou

součinnost.   Biidoucí   povinná   si  je   védoma,   Ze   poriiš ením  závazku   pr®v6st  práva  a   povinnosti

pvnoucl  z   výš e  uvedených  smluv  na  nabyvatele  Dotčenó(ných)  nemovitosti(tí),  zakLadá  Budoucl

oprávnéné  právo  na  náhradii  ekody,  pokud  tato  Škoda  vznikne  v príčlnnó  souvislosti  s uvedeným

poruš ením této smLouvy.

3      Práva  a  fx)vinnosti  vyplývajlcl  zo  Smlouvy  o  smlouvé  bucloucl   a smlouvy  o  pravu  provést  stavbu

prectiázejí   na  právní   nástupce  Smluvních   stran.   které   se  zavaiijí  své  právní   nástiipoe  s  jejlm
obsahem seznámn.

4.     Náklady spojené S vyhotovenlm Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podánlm návrhu na vklad do

katastru  nemovftostí,  vČ.  správního  poplatku  za  vklad  práva  odpovlda|Ícího  vécnému  bJemeni  do

katastru nemovitostl so zavazuje uhradit Budoucl oprávnéná

člón®k vl.

Závěr®čná ustanov®iií

1.      Smluvnl   stíany  svými   podpisy   potvrzují,   že   Smlouva  o  smlouve  budoucí  a  smlouva  o  právu

prové8{ stavbu byly sepsány dle jejich svobodn6 vůle a s jejlm obsahem souhlasí.

2.      Smlouva   o   smlouvé   biidoucí   a   smlouva  o   právu   provóst  stavbu   můze   bn   měněna   nebo
doplňována  pouze  formou  vzestupně  Číslovaných   písemiiých  dodatků,  za  predpokladu   úplné
bezvýhradné  shody  na  j®j.ich  obsahu,  bez  pripiiš tenl  bw  nepatmých  odchylek]  s predpokladem

jejlho  podpisu  opravnénými  zástupci  Smluvn(ch  stran,  jakókoliv  ús`nl  ujednánl  o zmónách  tóchto
smluv budou považována za právné neplatná a noúcinná.

3.      Smlouva    o    smlouvě    budoucl.   jakoz    1    smlouva    o    právu    provést   stavbu   zaniká   vprlpadó
nemo2nos`i  plněnl  ve  smyslu  iistanovení  §  2006  a  násl,  občanskeho  zákonlku  z důvodu  vzniku
neodstranitelné   prekážky.   nevyvolané   Buclc)iicl   povinnou,   pro   kterou   nebiide   moci   Budoucl
oprávnéná  Soucást  distnbučnl  sous[avy  zrldtt   V  prípadě  zár`iku  uvedených  smluv  z clůvodu,  dle

predchozl  véty  se  Budoucí  oprávnéna  zavaziije  temo  zánik  Biidoucl  povinné  bezodkladně  poté,
co se o ném dozvl, oznámit.

4.      Smlouva o smlouvé budoucl a o  právu zlldi` stavbu je vyr\otovena vo třoch  stejnopisech. z nichz
dv® 8tejnoplsy obdrzl stíana opÍóvněná a jeden stejnopis obdržl strana povinná`

39



5.       Soiičágtí teto,  r®sp.  výš e uvedených smluvjeiejí:

Prl\ol`a  e.  \     Situscní  snlmek  se  zákresem  predpokládsného  rozsehu  \iécného  bremene  na
Pozemkunbzemclch.

6.     Tato smlouva a právnl vztahy z nl vyplývajícl  se rídl  právnlm rádem Ceskó republiky.

Ve statenicích dne  :  ...... „ 2016

lng. Mlroslava Šmardová
súrosu{a

Budoucl  povinný

V Praze dno  28. 4.  2016

BCJiríBen'néEyžg§t.rizbáusá:,P:%dlePlnémc€i

Budouct oprávnéná

C # rn á Li`  a . g .
i^.Í`rk.t]    ,~r,.3/  '     `[.i::  •ií)   í`rar.  3  Ít

j     .`{    1  '.`   i  í:fJ``>`   i`J{Í,`     C<':!€  `,  :'`  1  (,t,`=`

_J.  "i

40



41



Návrh usnesení č.       211/30.5/16

Zastupitelstvo schvaluje ``Smlouvu o  uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného
břemeneslužebnosti a smlouvu o právu provést stavbu IV126019242/Ol"  s ČEZ
Distribuce a.s. a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Pro:  8       Proti:    0      Zdrželse:    0

Usnesení č.  211 /30.5/16 bylo přijato

:i.|:umvl:uov:fi=Dvrřoevná?:áovubcEI#žYo:9Z9Een|ísVEnžhÉ:t::::e®as.LSTžebnostia

Jedná se o kabelový distribuční rozvod NN /nová pojistková jistící skříň/  k pozemku p.č.
13/17 přes obecní pozemek p.č. 393/2  v k.ú. Statenice ul. U Potoka za jednorázovou úhradu

Kč  10.000,. Po diskuzi bylo navrženo níže uvedené usnesení

42



Ing. Martin Vesclý
Projektová kmcelář
U Závor 1383
277  1 1  Ncmtovice

tel: 604 385  65)

c+mail:mvesely@sezmm.cz

Č.j.160648/1

Obccní úřad Statcnicc

Statcnická 2 3
252 62 Horomerice

V Nemtovicích dne 28.04.2016

Včc: žídost o scl)vélenf sqilo`ivv o smlouvě budouti na věcné bř.mei)o

Vážcná panJ starostko,
m  základé  Žádosti  o  phpojení  nového  odběTného  místa  na  pozemlcu  parc.č.13/17  a

13/47 pto Zadatelku pí.Alici  BLáhovou Vám zasíláme ná`ri smlouvy o smlouvě budoucí. kdc

pproslmc  o  pTqjcdnánl  m  za5tupitelsLvu.     Po  projednání  bychom  obratcm  zaslali  tiš tčnou
poxd|xíobukpodpisu

Popig stavbv:
Stávající  kabelový rozvod NN,  který  vedc podél  nemovitosti  parc.č.13/18  sc  m roh`u

parccly vytýč{, odkope, naspqjkuje a zasmyčk`+ie do nové pHPQjko\é pojistkové skHne Ssl 00
umístěné na pozemku žadatclky paLrc.Č.13/47.  SkHň bude veřqjnč přístupná.   Z této skHnč sí
žadatel vyvede HDVhla`mí domovní vedení píes plánované plemostění.

V pHpadč do(azů nás nc`/áheite lcdykoliv kontak`o\ůt.

DěkůeTrR

sLu= y ±   ###„,

PHlohy:
•     NávTh smlowy o m]owěbudoucí
     Situccstavby

43



óS,

.+

.

iEI



S®B. Vtl Psroev02

0bec Statenlc® so sldlem Stat®nické 2®, 25262 Horomérlce, lč:   00241e79. zastoiip®ná
staroetkou obc®   ln8. Ivlirosl.vou Šmardovou
bankovnl  spoiení512228780217.  kód  banky   0100

(dále jen .Budoucl  povlnná.)

na straiiě jedné

a

CEZ l}I.tribuc., a.S,
se sldlem  Déči.n,  Déčln  lvPodmokly,  Teplická 874/8,  PSČ 405 02

i€P2S4a7n2ágš 3°5?DV,%d%nzé2T7Í3!Sór:!°VýmsoudemvústínadLabem.oddiiBwžka2i45,
s  predmétem  podnikán( distribuce  elektriny  na základé licence Č,121015583

bankovnl  spojenl`  Č.Ú   354544580267/0100.  KB  Praha

zastoupená na základé  plné moci ev`Č  0637/2010 ze dne  14.10.2010 lng  Maninem Veselým

(dále jen .Budoucl oprávi.óná.)

na str3né driihé

(Budoucí oprávněná a Budoucí povinná dále společně též „Smluvrií .tr]ny"),

uzavreli  nlze uvedeného dne,  méslce a Íoku tuto:

Smlouvu o uzavť eni budoucl smlou`/y o zř(zení věcného t)řemen® 
služ®bnost]

a .miowu o právu provést stavt)u čislo IV126019964_1

(IV12619964, Statenice, U Potoka pč.13/ 17kNN)

podle  ustanovení  §  1785  a  násl  ,  §  1257  a  násl   zákona  Č.  89/2012  Sb„  občanský  zákor\lk,  v platném
znéní  (dále jen  „občanský  zákoník.),  k  provedení  ustanovení  §  25  odst`  4  zákona  Č    458/2000  Sb  ,  o

podmlnkách  podnikání  a  o  výkonu  státni  správy  v  eoergetických  odvětvlch  a    o   zméné  nékterych
zákonů   (dále  jen   „energetický  zákon`)   a   podle   zákona  Č.   183/2006   Sb„   o    Územním   plánovánl   a
stavebnlm  rádu  v  platném znénl  (dále jen „stavebnl  zákon.).

člán®k '.

Úvodnl ustanov®n(

Budoucl  oprávnéná je  provozovatelem  distribucní  soustavy  (dálo jen  .PDS.)  na  Územl  vymezeném ii
licencí  na digtribuci elektJiny,  udélenou  PDS  Energetickým regulačnlm  Úri)dem.  Dlstnbučnl  soustava je

provozována  ve  veíeiném  zájmu    PDS  má  povinnost  zajiš t.ovat  spoleMve  pÍovozovánl.   obnovu  a
rozvoj  distnbučnl  soustavy  na  licencl  /i  vymezeném  Územl,  pričemž  ph  výkonu  licencované  Činnosti,

pokud  ií  dojde  k  zatlzenl  cLzl  nemovitosti.  je  PDS  povinen  k  této  nemovltosti  zrldit  vécné  bremeno
(siužebnost)  podle  energetickét`o  zakona.  jako  jeden  z  pfedpokladů  pro  plnéní   prav  a    povinnostl
plynoucích  PDS  z  energetického  zákona,  jakoz  i  si  zajistit  právo  provedeni  stavby  dle   prísluš ných
ustanovenl stavebnlho zákona.

člán®k „.
Prohláěenl o právnlm a Íaktlckém .t.vu

7,          Budoucl  povinná prohlaš uje, Ze je výliicným vlastníkem

a)     pozemku  parc.Č   393/2. druh  pozemku vodnl  plocha

45



se  zavazuje \/lastnl  smlou\Íu  uzavrít nejpozději  do  90  dnů  ode  dne  doručení  výz\q/  a  návrhu  díe
mhoto ustanovení

6.       Do doby  uzBvreml  Vlastní  smlouvy jsou  Smluvnl  strany  vázány  obsahem  této  Smlouvy o smlouvé
budoucl  a  zavazujl  se,  Ze  neučinl  žádné  právní  ani  jiné  kroky,  které  by  vedly  ke  zmaíenl  jejího
ÚóehJ.

7       Smiuvnl  strany  se  dohodv,  Ze  práva  odpovldajícl  vécnému  bremeni,  kjejlchz  vzniku  dojde  az
zrlzenlm  vécného  blemono  na  základé  Vlastní  smlouvy,  budou  zrlzena  ůolatně.  Smlwní  strany
se  dohodv,  Ze  nad  rámec  výš e  popsané  náhíady  nemá  Budoucl  povinná  za  zrizované  vecne
bremerm nárok na žádné dalš J úhrady (napr   nájemné).

8       Výš e    jednorázové    náhrady    vypbcená    strané    pcMnné    za    zřízenl    výš e    popsaných    práv
odpovldajiclch  vécnému  bremeni  bude  Činit  10  000,  l(č  (slovy:  desettlsickorun  českých)
včetně  DPH    (dák!  také  jen  nnáhrada")  a  k  poskytnutl  náhrady  dojde  za  podmlnek  sjednaných
Vastní smlouvou.

článek lv.

Sml®uva o právu provést stavbu

1         Bucloucí  povinná v souvislosti  s  plípravou  a  realizací  výstavby  součásti  distribučnl  soustavy a pío

účeiy   územnlho   a   stavebního   rízenl   pred   prísluš ným   stavebním   Úradem   zíizuie  ve   prospech
Budoucí   oprávnéné  iako  stavebnlka  v rozsahu,   v   němž  stavba   Součásti  distribučnl   soustavy
zasáhne  Dotčenou(nó)  nemovitost(ti),  podle  Smlouvy  o  smlouvě  budoucl.  právo  provést  stavbu
Součásti  d.istribuční  soustavy  na  Dotčené(ných)  nemov'itosti(tech)  a  to  na  základe  plíslu§ných
ustanovenl stavebnlho zákona.

2        Rozsah  predpokládaného  maximálního  dotčenl  Dotčené(ných)  nemovitosti(tí)  stavbou  Součásti
distribucnl   soustavy   je   ve   vztahu   k pozemku(kům)   je   totožný   )ak   je   konkré`né   vyznačen
v sltuacnlm snímku v  přilozo č.1  výš e uvedené Smlouvy o smlouvé  budoucl,

3       Budoucl  oprávnéna  `oiito  smlouvou  o  právu  provést  stavbu  od  Budouci  povimé  ve  sjednaném
rozsahu  právo  provést stavbu  podle prlsluš ných  ustanovení stavet)nlho zákona  priiímá

4,      Účastnícl  této  smlouvy  o  právu  provést  sbvbu  se  dohodli,  Ze  Budoucl  oprávnéná ie  oprávnéna

pÍováde{     na      Dotčené(ných)     nemovitosti(tech)     výstavbu     Součásti     distribuční     soustavy
prostrednicMm  tretích  osob.  V souvislosti  s  výstavbou  Součásti  distTibučnl  soustavy  se  Budouci
povinnó  dálo  zavazujo  umo2nit  v  nozbytnóm  rozeahu  Budoucí  opÍóvnené.  pripadné  jl  určeným
tíetím osobám.  prístiip a prljezd  na Dotčeriou(né)  nemovitost(ti),  tj.  na  Pozemek(ky).

5       Budoucl    oprávnéná    se   tímto   zavazuje   v   průbéhu    výstavby    Současti   distribiiční   soustavy
nezasahovat   nad    nezbytnou    mlru    do   vlas`nických    práv    Budoucl    povinné    k Dotčené(ným)
nemovitos`i(tem)    Po  skončenl  prac(  je  Budoucl  oprávnéná  povinna  uvést  stavbou  nedotčenou
Část  Dotčené(ných)  nemovitosti(tí)  Součástí  distribuční  soustavy  do  predchozího  staviJ,  a  neniii

to  mozné  s  ohledem  na  povahu  provedených  praci`  do  stavu  odpovldajícího  predchozlmu  Účelu
nebo   uzlvánl   Dotčené(ných)   nemov.itosti(tl)   a  bezprostíedné   oznámit  tuto   skutečnost   Budoucl

povinnó.

6.       Budoucl  povinná  se  zárovoh  zavazuje  poskytnout v  rámci  príslu§ného  llzení  o  vydání  Územního
souhlasu/ÚzemnMo nDzhodr)uÍ/ a  síavebn/ho povo/en/ týkajíclho  se  výstavby  Součásti  distribučnl
soustavy veš kerou  nezbytně  potrebnou soiičinnost.

7        Smluvnl  strany  berou  na  védoml.  Ze  stejnopis této  smlouvy  o  právu  provést stavbu  (ve,  Smlowy  o
smlouvé  budoucí,  kteía  je  na  téze  listiné)  bude  pouzlt  pro  účely  vydánl  potřebného  povok!nl  dle
stavebnéprávnlch predpisů k účelu siednanému smlouvou o   právu zJldi` stavbu jako doklad o právu
založeném danou smk)uvu provést na Dotčené(ných) nemomosti(tech) podle Čl`  11. stavbu v souladu
se stav®bním zákonem.

3

46



5        Součástl  této,  resp   vý§e uvedených  smluvjejejí.

Přlloha  Č.   1      Siiuačnl   snímc}k  so   zákresem  predpokládanóho  rozsahu  vécného  bremono  na
Dotčenó/m pozemku/ nomovilosli.

6               Tato  smlouva a  právni' vztahy  z  ní vyplýva/íci  se  rldí  právním  rádem české  republiky

V                       dne                                       2016

ngBM|foos•:J:oŠVLnanrádová

starostka obce

V Neratoviclch dne 2016

EZ Distribuce,  a.s

Biidoucí oprávněná

lng.Martin  Veselý,  projektant

47



48



Návrh usnesení č.     212 /30.5/16
Zastupite]stvo odkládá schválení "Smlouvy o  uzavření budoucí smlouvy o zřízení
věcného břemeneslužebnosti a smlouvy o právu provést stavbu IV126019964   1"
s ČEZ Distribuce a.s. a pověřuje starostku dalš ím jednáním s paní BLáhovou.

Pro:   8       Proti:    0      Zdrže]se:     0

Usnesení č.    212/30.5/16 bylo přijato

13. Zruš ení DS0 MŘeš ení odDadních vod StateniceÚněticeRoztokv" s likvidací

V roce  1997 byl založen dobrovolný svazek obcí   Statenice, Unětice a Roztoky u Prahy s výš e

uvedeným názvem. Předmětem činnosti bylo zaj iš •ovat přípravu, financování, projektování,
realizaci a uvedení do provozu regionální odkanalizování a čiš tění odpadních vod uvedených
obcí na ČOV Roztoky, případně na dalš ím zařízení, a v konečné fázi rozdělení vlastnictví
vybudovaného díla. DSO předmět své činnosti nenaplnil, jeho činnost de facto nebyla nikdy
zahájena. Snaha zruš it DSO proběhla již v roce 2004, ale nebyla dokončenajeho fáktická

likvidace, proto Středočeský kraj  nakonec řízení o zruš ení DSO přeruš il.

Krajský úřad jednoznačně požaduje řádnou činnost DSO /rozpočet, účetnictví, kontrola
hospodaření, závěrečný účet apod./ nebo jeho zruš ení se vš emi náležitostmi dle platného OZ a

zákona o obcích. Sídlem DSO je totiž sídlo obce Statenice a předsedou byl zvolen tehdejš í

starosta p. Bouš ka. V dalš ích letech svazek žádnou aktivitu nevyvíjel a nevyvíjí. Krajský úřad

požaduje reakci na své výzvy. S likvidací DSO vzniknou určité finanční náklady odhadem cca
20.000, Kč, které budou rozděleny mezi členské obce.

Návrh usnesení č.    213 /30.5/16

Zastupitelstvo  souhlasí se zruš ením DSO „Řeš ení odpadních vod StateniceÚnětice
Roztoky" s likvidací. Náklady s ruš ením a likvidací svazku budou rozděleny rovným
dílem mezi členské obce svazku.
Pro:    8      Proti:    0      Zdrželse:    0

Usnesení č. 213 /30.5/16 bylo přijato

14. Standard veřeiného osvětlení obce Statenice

V návaznosti na pasport veřejného osvětlení obce a v souvislosti se žádostí obce Statenice o
dotaci na VO z programu EFEKT 2016 /MPO/ je zpracován předložený Standard VO pro
sjednocení technologických postupů při obnově stávajícího a výstavbě nového VO.
Defmováním materiálních a technických parametrů VO vytváříme předpoklady pro budoucí
elektronizaci VO v obci.
Zastupitel Sládek: navrhl udělat program výstavby veřejného osvětlení v obci.
Zastupitel Pokomý: upravit rozsvěcení světel /časový spínač/

49



Návrh usnesení č.     214 /30.5/16
Zastupitelstvo schvaluje  ``Standard veřejného osvětlení obce Statenice"  v předloženém
Znenl.

Pro:     8     Proti:    0      Zdrže]se:     0

Usnesení č.    214/30.5/16 bylo přijato

15. Plán rozvoie obce Statenice

Zastupitelé obdrželi podklady zvláš •

Plán rozvoje obce bude umístěn na webových stránkách obce.

Po diskuzi bylo navrženo níže uvedené usnesení.

Návrh usnesení č.     215 /30.5/16
Zastupitelstvo schvaluje  "Plán rozvoje obce Statenice "  v předloženém znění.
Pro:     8     Proti:    0      Zdrže]se:     0

Usnesení č.    215/30.5/16 bylo přijato

16. Znráva o činnosti obce Statenice

Zpráva o činnosti obecního úřadu Statenice duben a květen 2016

Proběhlo jednání na Měú v Roztokách ohledně rekonstrukce a intenzifikace ČOV Roztoky.
Předběžně je domluven následující Rámcový harmonogram přípravy a realizace ČOV
Roztoky

      6/2016 výstupy studie a návrh smlouvy o společném postupu

:     %2,%t69/62,2;Í7P:ůjreadc:;náínitEůii aa #::Yš r:vz3:á:itálsowúŘh napoj ených obcí
      6/20179/2017 zpracování DSP vč. rozpočtu
       10/201712/2017 zpracování žádosti o dotaci zopžp
       1/2018 12/2018 dotační řízení, vydání sp, zpracování prováděcí dokumentace, výběr

zhotovitele, TDI . . .
       2019realizacestavby

       2020 zkuš ební provoz

      202l+trvalýprovoz

Obec Statenice intenzivně pracuje na posouzení dalš ího postupu při řeš ení odkanalizování obce.

Zástupce investora Cpl nás osobně infomoval, že společnost  zpracovává hydrogeologický posudek
na své pozemky, údajně připravuje plánovací smlouvu s obcí. Obec Statenice požaduje sdělit celkový

počet kanalizačních ekvivalentů na celé rozvojové území CPI.

V dubnujsme byli se starostkou na schůzce ohledně mostů v obci. Jednání proběhlo v budově
SÚS Kladno s mostním technikem panem Š•astným a paní Cajthamlovou správní

50



cestmistr.  Most na silnici 11/240 přes Unětický potok  je ve velmi š patném technickém stavu.

Dne  10. 9. 2015 proběhla prohlídka fimou Pontex, s.r.o. na základě objednávky KSÚS.
Firma v posudku napsala, že je nutné tento most rekonstruovat  a to co nejdříve, nejpozději do
5 let. Most je v VI. stavebním stavu tzn. dle stupnice od l.VII.   Stupeň číslo VI. je dle tabulek

„velmi Špatná".    V horš ím stavu  jsou ale opěmé zdi.  Pokud se technický stav dále zhorš í,
může přistoupit KSÚS k tomu, že  provoz bude veden pouze jedním pruhem a na semafory.
Starostka připravuje dopis na Středočeský kraj s požadavkem na řeš ení technického stavu
mostu a opěmých zdí.
Projektant vodovodu a kanalizace navrhl poslední konečnou  13. etapu výstavby VaK  v obci.
Dne  18. 4. se uskutečnilo veřejné zasedání zastupitelstva obce. Zastupitelé schválili

poskytovatele odbomého poradenství v oblasti obecních záměrů, dotací a administrátora
zadávacích řízení v obci Statenice. Z dvaceti š esti uchazečů výběrová komise doporučila

zastupitelstvu jako vítěznou firmu Profesionální servis s.r.o. se sídlem v Lysé nad Labem,

dále zastupitelé schválili dodavatele na obnovu sportovního hřiš tě ve Statenicích. Ze čtyř

nabídek zastupitelé na doporučení výběrové komise, schválili firmu Mmcité+ a.s. z Bílovic.
Jednáme s obcí Velké Přílepy ohledně odkupu cest v majetku obce Velkých Přílep na katastru

:%ů]Cv'ejevden,±;:h°puř]í][Ceepgckha]níasad°Vá.Žádostokoupipozemků/cest"apodána264
Proběhla porada starostek DSOVPSÚ ohledně výběrového řízení na vodovodni' přivaděč.
Předběžné oznámení o úmyslu zadat veřejnou zakázku ve věstníku veřejných zakázek

proběhlo již v únoru 2016
Pokračujeme v realizaci opravy přístupové cesty k prameniš ti.

Zjiš t'ujeme podrobnosti k umístění radarů na měření rychlosti v Čemém Vole.
Byly předány podklady na poskytnutí daru od Letiš tě Praha a.s.

Byly podepsány darovací smlouvy se spol. Mondia s.r.o.

Byly dokončeny práce na Standardu veřejného osvětlení v obci. Tento je nezbytný při
realizaci obnovy stávajícího veřejného osvětlení nebo nového veřejného osvětlení v obci.
Záležitost se nás bude týkat předevš ím v poskytnutí dotace z MPO.

Proběhla akce Čarodějnice ve Statenicích.

Probíhá příprava na akci Dětský den ve Statenicích koordinace, organizace, zajiš tění

Probíhá příprava na akci Sousedské posezení a Den zdraví a bezpečnosti, kde se představí

složky záchranného systému

Byl spuš těn nový web obce Statenice, probíhá doplňování dokumentů do archivu, popř.

úpravy vzhledu stránek

Dne 6.5.2016  proběhlo místní Šetření ohledně překopu vozovky 111/2405 u autobusové

zastávky ve StatenicíchU Kovámy /vjezd do ulice U Potoka/. Jedná se o opravu š patně

uloženého a defomovaného kanalizačního potrubí, jehož důsledkem je propadání vozovky.
Dalš í opravy na kanalizačním potrubí se budou týkat nátoku balastních vod bez omezení pro

občany. Nejnáročnějš í bude právě překop výš e uvedeného místa, kde komunikace bude

uzavřena na 4 dny. Po dobu prací bude autobusová zastávka přesunuta naproti domu č.p.137
směr do obce. Autobusová zastávka směrem ven z obce bude umístěna na mostě u

restaurace Detailo. Provoz autobusů v obou směrech bude veden ulicí U Školy, kde budou

osazeny značky: zákaz zastavení v obou směrech a zákaz vjezdu mimo BUS. Objízdná trasa

pro ostatní dopravu se předpokládá přes Lichoceves a Velké Přílepy.

Dalš í akcí bude výstavba kanalizace a výměna litinového potrubí vodovodu v ul.  Pod Hájem

/od obecního úřadu/ do ul.    Za Sokolovnou. Realizace výstavby bude od 25.7.2016 z důvodu

51



uzavření komunikace 111/2405 mezi Statenicemi a Tuchoměřicemi kde obec Tuchoměřice

bude pokládat splaš kovou kanalizace a to v termínu od 30.5.2016 do 25.7.2016.

V letních měsících proběhne i oprava komunikace Pod Zámkem, kde se jedná  o letitý

problém s „velkou louží".

Zastupitelstvo řeš í obecně závaznou vyhláš ku /dále OZV/ o místním poplatku za zhodnocení

:tbacvee2:ř:tpoodzi:řt:E:žnooks;í,JJe|::t:Íiioáeó#d:t*#ínualža|C;ó5táró::vú=:Jdeuna6#nost
Kč/EO/1  rok. Takový výdaj pro obec je zatěžující a vydáním OZV získá obec část prostředků
určených k financování pronajatých EO. Vzhledem k osvobozujícím ustanovením OZV
nebudou plátcem vlastníci, jejichž stavba byla kolaudována před  1.1.2013, ale předevš ím

nově vznikající výstavba v obci, včetně developerů.
Zastupitelé na poradě projednali obsah projektových karet,  plán rozvoje obce, který mimo

jiné obsahuje i swot analýzu. V procesu tvorby  se nachází akční plán, který se soustřeďuje na
akce plánované na roky 2016 a 2017.
Byla zahájena 1. etapa obnovy sportovního hřiš tě ve Statenicích coŽ představuje likvidaci
stávajícího asfaltového povrchu a hrubou stavební přípravu sportovní plochy a oplocení
sportovního hřiš tě.

Koncem května bude zahájena  výstava obrazů na obecním úřadě pan , který
v letoš ním roce oslaví významné životní jubileum.

Pověřený zastupitel ing. Kopinec finiš uje s pracemi ohledně návrhu nového územního plánu
k veřejnému proj ednání.
Jednáme se společností Dolče Group s.r.o. o získání pozemků ke stavbě lávky přes rokli

Brčkoli v Čemém Vole.

Denně vyřizujeme žádosti  a podněty naš ich občanů

Zastupitelstvo bere informaci na vědomí

Zastupitel Pokomý: vznesl dotaz ohledně ČOV, vysvětlení podal zastupitel ing. Kopinec
Zastupitelé budou mít samostatnou poradu zaměřenou na ČOV a vodovodní přivaděč.

52



17. VÝs]edkv vÝběrovÝch řízeních

Pm•mst:::n•ebě_mňádrióe3ri;:stokaB/4,BG:výNakpodánínabídkyapmkázáníplněri

kvalifikace byla zveřejněna 27.4.2016. Otevírání obálek a hodnocení nabídek proběhlo

10.5.2016. Zastupitelé byli na pracovní schůzce seznámeni se zápisem z otevírání
obálek, posouzení a hodnocení nabídek. Nyní předkládáme Oznámení o výsledku

pořadí uchazečů a výběru nejvhodnějš í nabídky k odsouhlasení zastupitelstvem obce.

Ve Statenicích dne   12.5.2016

Oznámení o vÝs]edku Dořadí uchazečů a vÝběru neivhodněiš í nabídkv

Zadavatel
Název : OBEC  STATENICE
Sídlo  :  Statenická 23,  Statenice, 252 62   Horoměřice

Statutární zástupce :  Ing. Miroslava Šmardová
IČ  :  00241679

Tel.  :  607079154.

Email  :  starosta@statenice.cz

Kontaktní osoba soutěže : Ing. Miroslava Šmardová

Veřejná zakázka :

Statenice řad 03 a stoka 8/4, BG

Předmět zakázky:

Výstavba   vodovodního   řadu   03   včetně   veřejných   částí   přípojek   a   současné   položení
kanalizační  stoky  8/4  a  části  BG  včetně  veřejných  částí  přípojek  v ulicích  Za  Sokolovnou a
Pod Hájem.

Veřejná zakázka malého  rozsahu  se  řídila dle  §  6,    12  odst.  3  a  18  odst.  3  zák.  č.137/2006,

Sb.,  o  veřejných  zakázkách  (dále jen  „zákon"),  ve  znění  pozdějš ích  předpisů  a  Směrnicí  o
zadávání zakázek malého rozsahu obce Statenice ze dne 2.3.2016.

V tennínu pro podání nabídek obdržel zadavatel nabídku od 5 uchazečů v tomto pořadí:

53



Číslobídky
Název/Obchodní firma IČ Síd]o uchazeče

1. Petr Kožený, s.r.o. 25631039 Švermovská 32, 273 41

Brandýsek

2. LBtech, a.s. 15035808 Moravská 786, 570 01

Litomyš l

3. Václav Žežulka 04073851 F.X.Nohy 962,  334 41

Dobřany

4. Ekologické  a inženýrské  stavby, 18626084 Náchodská 2421,193 00

S.r.O. Praha 9

5. Stavokomplet, s.r.o. 47052945 Královická 251,  250  01

Zápy

Dne  10.5.2016  byly  výš e  uvedené  nabídky,  které  byly  včas  a  řádně  doručené,  otevřeny  a

posouzeny   z hlediska   obsahových   a   formálních   požadavků   stanovených   zadavatelem   ve
vý7=N.e

Při  následném  hodnocení  nabídek podle  hodnotícího  kritéria  celkové  ceny  zakázky   bylo
stanoveno toto pořadí :

pořádíuchazeěů
IČ Kč bez DPH

Kč včetně DPH
Náze+/Obchodní firma

1. Stavokomplet,  s.r.o. 47052945 1.523.344,60 1.843.247,00

2. Ekologické     a     inženýrskéstavby,s.r.o. 18626084 1.573.081,59 1.903.428,00

3. LBtech,  a.s. 15035808 1.661.949,12 2.010.958,50

4. Václav Žežulka 04073851 1.741.199,82 2.106.851,78

5. Petr Kožený,  s.r.o. 25631039 1.759.756,00 2.129.305,00

Závěr:
Z hlediska   hodnotícího   kritéria,   což   byLa   celková   cena  zekázky  jako   nejvýhodnějš í
nabídka  stanovena  ta  od  společnosti  Stavokomplet, s.r.o.,  IC  47052945, která  přeložila
nabídku s nejnižš í cenou.

Vybraný uchazeč:
Obchodníjméno:         Stavokomplet
Sídlo:                                  Královická 251, 250 01   Zápy

Právní forma:                 s.r.o.

IČ:                                       47052945

Kontrola úplnosti:        nabídka splnila vš echny požadavky zadavatele stanovené ve výzvě

Ing. Miroslava Šmardová, starostka

54



Obec Statenice, Statenická 23, 252 62 Statenice, IČ: 00 2416 79

Na základě Směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu obce Statenice a v souladu se
Zápisem z otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek Hodnotící komise

o přidělení veřejné zakázky „Statenice řad 03  a stoka 8/4, BG" vybranému uchazeči:

Stavokomplet, s.r.o., sídlo Královická 251, 250 01   Zápy, IČ 47052945

Veřejná zakázka:  „Statenice řad 03, stoka 8/4, BGí" byla přidělena uchazeči, který

předložil nabídku v souladu se zadávaci' dokumentací a s nejnižš í nabídkovou cenou.

Ve Statenicích dne

Ing. Miroslava Šmardová,
starostka
Obec Statenice

Návrh usneseníč.      216/30.5/16

Zeajsvt::át:!:š :bncaeb?::tye:iřciá:|cehnvíaj:!:j::ezoazknáázE;ná:,:ÍS`::žsuaE:ř`?sdtía:::iacze:cŘůaávoý3biru
stoka 8/4, BG" uchazeči: Stavokomplet s.r.o., Královická 251, Zápy, IČ 47052945.
Vybraný uchazeč předložil nabídku v souladu se zadávací dokumentací a s nejnižš í
nabídkovou cenou 1,843.247,00 Kč včetně DPH. Zastupitelé obce pověřují starostku k

podpisu Rozhodnutí zadavatele o přidčlení zakázky a následně k podpisu smlouvy o dílo
s vybraným uchazečem.
Pro:     7     Proti:    0      Zdrželse:    1

Usnesení č.   216 /30.5/16 bylo přijato

55



2.   StateniceOpravy stok A a 8 : Výzva k podání nabídky a prokázání splnění
kvalifikace byla zveřejněna 16.5.2016. Otevírání obálek a hodnocení nabídek proběhlo

27.5.2016. Zastupitelé obdrželi podklady v pátek po výběrovém řízení..

Ve Statenicích dne  27.5.2016

Oznámení o vÝs]edku Dořadí uchazečů a vÝběru neivhodněiš í nabídk

Zadavatel
Název : OBEC  STATENICE
Sídlo : Statenická 23, Statenice, 252 62  Horoměřice

Statutámí zástupce : Ing. Miroslava Šmardová
IČ  :  00241679

Tel.  :  607079154.

Email : starosta@statenice.cz

Kontaktní osoba soutěže : Ing. Miroslava Šmardová

Veřejná zakázka:

Statenice  opravy stok A a 8

Předmět zakázky:

Odstranění stávajících sedmi závad na splaš kové kanalizaci v obci Statenice na stokách A a 8.

Veřejná zakázka malého  rozsahu  se  řídila dle  §  6,    12  odst.  3  a  18  odst.  3  zák.  č.137/2006,

Sb.,  o  veřejných  zakázkách  (dále jen  „zákon"),  ve  znění  pozdějš ích  předpisů  a  Směmicí  o
zadávání zakázek malého rozsahu obce Statenice ze dne 2.3.2016.

V temínu pro podání nabídek obdržel zadavatel nabídku od 3 uchazečů v tomto pořadí:

56



Číslobídky
Název/Obchodnífirma IČ Sídlo uchazeče

1. Stavokomplet, s.r.o. 47052945 Královická 251, 250 01   Zápy

2. Zepris,  s.r.o. 25117947 Mezi Vodami 639/27,143 00

Praha 4  Modřany

3. VPK Suchý, s.r.o. 27085201 Komenského nám.135, 28144

Zásmuky

Dne  27.5.2016  byly  výš e  uvedené  nabídky,  které  byly  včas  a  řádně  doručené,  otevřeny  a

posouzeny   z hlediska   obsahových   a  formálních   požadavků   stanovených   zadavatelem  ve
výzvě.

Při  následném  hodnocení  nabídek  podle  hodnotícího  kritéria  celkové  ceny  zakázky    bylo
stanoveno toto pořadí :

•   Pořadíuchazečů
Název/Obchodnífirma IČ Kč bez DPH

Kč\VěétněÁbpH

1. Stavokomplet, s.r.o. 47052945 319.574,73  Kč 386.685,42 Kč

2. VPK Suchý, s.r.o. 27085201 349.693,57  Kč 423.129,22 Kč

3. Zepris,  s.r.o. 25117947 357.709,00 Kč 432.828,93  Kč

Závěr:
Z hlediska hodnotícího kritéria, což byla celková cena zakázky, byla jako nejvýhodnějš í

posouzena nabídka společnosti Stavokomplet, s.r.o., IČ 47052945, s cenou 386.658,42 Kč
vč. DPH.

Vybraný uchazeč:

Obchodní jméno:         Stavokomplet
Sídlo:                                  Královická 251, 250 01  Zápy

Právní foma:                s.r.o.
IČ:                                       47052945

Kontrola úplnosti:        nabídka splnila vš echny požadavky zadavatele stanovené ve výzvě

Ing. Miroslava Šmardová, starostka

57



Obec Statenice, Statenická 23, 252 62 Statenice, IČ: 00 2416 79

Na základě Směmice o zadávání zakázek malého rozsahu obce Statenice a v souladu se
Zápisem z otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek Hodnotící komise

o přidělení veřejné zakázky „Statenice opravy stok A a 8" vybranému uchazeči:

Stavokomplet, s.r.o., sídlo Královická 251, 50 01   Zápy, IČ 47052945

Veřejná zakázka: „Statenice  opravy stok A a 8" byla přidělena uchazeči, který předložil
nabídku v souladu se zadávací dokumentací a s nejnižš í nabídkovou cenou.

Ve Statenicích dne

Ing. Miroslava Šmardová,
starostka
Obec Statenice

Návrh usnesení č.    217 /30.5/16
Zastupite]é obce Statenice schvalují  dle oznámení o výs]edku pořadí uchazečů a výběru
nejvhodnějš í nabídky přidělení veřejné zakázky malého rozsahu "Statenice Opravy
stok A a 8" uchazeči: Stavokomplet s.r.o., Královická 251, Zápy, IČ 47052945.
Vybraný uchazeč předložil nabídku v souladu se zadávací dokumentací a s nejnižš í
nabídkovou cenou 386.685,42 Kč včetně DPH. Zastupitelé obce pověřují starostku k

podpisu Rozhodnutí zadavate]e o přidělení zakázky a následně k podpisu smlouvy o dílo
s vybraným uchazečem.
Pro:   7       Proti:   O        Zdrže]se:    1

Usnesení č.  217 /30.5/16 bylo přijato

Zastupitel Cechel: navrhuje zveřejňovat zakázky malého rozsahu na portálu Věstník
veřejných zakázek MMR

58



18. Různé

Zastupitel Sládek: infomoval o následujícím:
     Smlouw"mezi TJ. Sokol statenice a obcí statenice projednává župa sokolská, která

má ke smlouvě učité výhrady.
     Jako zastupitel osobně podpoří dokončení sportovního hřiš tě ve statenicích

z prostředků obce
     Prosazuje častějš í jednání zastupitelstva s méně body programu

Zastupitel Pokomý:  1. Změna územního plánu, která je vyvěš ená na webových stránkách
obce, není orazítkovaná od stavebního úřadu.

19. Diskuze

20.Závěr

Starostka ukončila veřejné zasedání ve 20.40 hodin.

Ing. Miroslava Šmardová  starostka

Ing. Jan Kopinec  ověřovatel

Ing. Jiří Brož  ověřovatel

Bohuslav Mrázek, Dis. zapisovatel



Protokol o schvalováni' účetni' závěrky roku 2015

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje v souladu s ust. § 4 odst. 8 písm. w) zák. č. 563/1991

Sb, o účetnictví, v platném znění, ust.  § 84 ods. 2  písm. b) zákona č.  128/2000 Sb., o obcích,

v platném znění, a v souladu s § 11 vyhláš ky č. 220/2013 Sb., v platném znění, účetní závěrku

roku 2015.

Obec:

'Č..

Právní forma jednotky:

Datum rozhodování:

Statenice

00241679

územně samosprávný celek

30.05.2016

Členové   zastupitelstva   obce   vycházeli   při   schvalování   účetní   závěrky   z účetních   výkazů

sestavených k rozvahovému dni 31.12.2015 Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát.

Účetnictví  za  rok  2015  poskytuje  věrný  a  pravdivý  obraz  předmětu  účetnictví  a  finanční

situace účetní jednotky (obce). Výsledkem  hospodaření obce za  rok 2015 je zisk 3.712.430,25

KČ.

Záznam o hlasováni':

Schvaluiíci' oraán zastupitelé obce Statenice:

Ing. Miroslava Šmardová

Bohuslav Mrázek,  Dis.

Michal Pokorný

Petr Vondra

lng. Jan Sládek

Jan Nyklas

Jakub Cechel

lng. Jiří Brož

lng. Jan Kopinec

fi N Í)

f l'w Ů              

=i:i:iil_i_.

if5).ůaleE
..,

fi
Členové ne/připoiají písemné zdůvodnění.

Účetní závěrka za rok 2015 byla schválena dne 30.5.2016 usnesením č.

/•,;í,

r...: ..,.. /...,!,:  :j  ,,. :,:



Prezenční listina z veřeiného zasedání zastuDitelstva
obce Statenice dne 30. 5. 2016

lng.  Miroslava  š mardová .............

Petr Vondra

Jan  Nyklas ......

Bohuslav Mrázek,Dis .

Ing.  Jakub Cechel ......



Prezenční listina z veřeiného zasedání zastuDitelstva
obce Statenice dne 30. 5. 2016



@
r?aéoi      J:d'g\,C/     "©Á:e

uÁ,@C4•ó:f::7A:,&,,z".:A:;'`/A
/              '       ,         V^,,         ,_,__,

Vcdfc4/ó1c6#
zŽzži

ďÉf

6C„6",žo

é<4Leďueť :;ieÁ;ck/c:04,0
[({hčcf     ói4a/o      0ó/  éfí?6

v ::c@,  2o_',3 ,:;aíá::,Z:•ý:•rá
c/cAďÁ     #

•,

bá'  e:   b',,

3/   «'U     4có•dTa#a/ď   mú,""

";`ďp#,,am:.:J;#8ďífficuů.#Í:;://óe:6d="r:aq;Ji,; vo': :::„

'  #l„=;é#ůSš ;íG#*ůůíft%ů*#,

é:rí#,,O;#*d*ri;;'a';Oa'Á"Odáýc`"

9}pdc/ó„#



7/    #cóMá%     yjÉÁ4     AÁ,F;A7>Á!a#A   c;i3É=~.

/C,    02y     S   e4aoz«a  c=c;   /?dzocji^é.<~

J#'/7"/r"'+  "a  Áéc~e G .o c<.  oz~a/;w3a/

V  •óe/m  uícA  vm /ďE24pa'áz .


